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МРАЧНА ПРОГНОЗА: 
ЖИЛИЩАТА ЩЕ 
ОСТАНАТ НЕДОСТЪПНИ 
ОЩЕ МЕСЕЦИ на 17

НАЙ-СИЛНОТО ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ 
В ЕВРОПА ЗА ПОСЛЕДНИТЕ 
200 ГОДИНИ СЕ Е СЛУЧИЛО В... 

БЪЛГАРИЯ

Виолета Иванова: Първата жена, 
която обиколи света на мотоциклет на 24 - 25

на 26

ВСЕКИ МЕСЕЦ 
В БЪЛГАРИЯ: 
УБИВАТ ПО 3 
ДЕЦА НА ПЪТЯ

ЗАЩО 
МОЖЕ ДА НЕ 
ПОЛУЧИТЕ 
ВИЗА ЗА САЩ 
ДОРИ И ДА 
СПЕЧЕЛИТЕ 
ЗЕЛЕНА КАРТА

РУСНАКЪТ АДОЛФ – 
НАЙ-РЕНТАБИЛНИЯТ 
АГЕНТ НА ЦРУ, 
КОЙТО СПЕСТЯВА НА 
АГЕНЦИЯТА $2 МЛРД.

на 12 - 13

на 8 - 9

ЦАРЕВО Е ЦАРЕВО Е 
ПОД ВОДАПОД ВОДА

ТЕЛА, КОЛИ, КАРАВАНИ ТЕЛА, КОЛИ, КАРАВАНИ 
ПЛУВАТ В МОРЕТОПЛУВАТ В МОРЕТО на 4-5
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ОТ РЕДАКТОРА

Тази седмица група цигани в бургаско 
село пребиха до смърт шофьор на камион, 
който блъсна тяхно дете и го уби. Съветник 
на министър вдигнал скандал и заплашвал в 
„Пирогов“ след като чакал 4 часа в Спешното 
за своето дете (той категорично отрича обви-
ненията). И разбира се, във Facebook разда-
ват правосъдие и по двата казуса. 

Тези две различни случки ми се струва, 
че имат своя корен в един и същи проблем 
– липсата на усещане за право и ред в Бъл-
гария. И това, изглежда, се простира от най-
ниските до най-високите прослойки на обще-
ството.

Никой и никъде не е застрахован от със-
тояние на афект, ако убият детето му, дори 
при нелеп инцидент. Но е много вероятно той 
да бъде засилен когато си убеден, че право-
съдната система няма да ти донесе никак-
ва справедливост. Разбира се, в социалните 
мрежи раздвоението се появи много бързо, 
но да бъдем честни – ако шофьорът беше ци-
ганин, а убитото дете българче (като етниче-
ски произход, защото всички герои са такива 
по гражданство), едва ли щеше да има тол-
кова много обвинения срещу роднините на 
детето. Но убийството и саморазправата не 
могат да бъдат оправдавани с каквото и да е. 
Това е варварство и е признак на липсата на 
правов ред в една държава.

Привилегирован с власт съветник на воен-
ния министър заплашвал с контактите си в 
Здравното министерство в спешното на „Пи-
рогов“, твърди в пост във Facebook меди-
цинска сестра там. Искал да извадят друго 
дете, за да приемат неговото. От здравното 
заведение мигновено споделят нейния пост. 
Разбира се, преди да направят проверка по 
надлежния ред. Човекът отрича всички об-
винения в телевизионно интервю. Той е и 
член на партия „Да, България“. 

Действията на бащата не са първите по 
българските болници – за такива случки на-
учаваме често. Убеден съм, че повечето ле-
кари са добронамерени професионалисти. 
Но хората в България не вярват, че ако ня-
маш връзки, ще получиш добра и адекватна 

помощ – именно заради това усещане за ли-
пата на право и ред в страната.

И още преди да са изяснени обстоятел-
ствата около действията на бащата влезе в 
ход Facebook правосъдието, включително и 
от коалиционните партньори на ДБ от ГЕРБ. 
Може би безкомпромисната жестокост на ко-
ментарите е подсилена от името на бащата – 
Мустафа Емин. 

А Facebook съдът изглежда доста тих по 
отношение на последните развития по слу-
чая с Дебора – пребитата и остригана за на-
зидание жена в Стара Загора. От Следстви-
ето изтече информацията, че следата от 
обувка в дома й не отговаря на обувките на 
заподозрения, а намерената кръв по него не 
е нейна. Изглежда, че на този етап липсват 
безспорни доказателства срещу мъжа в ар-
еста. Но той е все така там. Не защото това 
отговаря на правните норми и закони, а за-
щото съдът се е поддал на натиска на нашия 
Facebook гняв. Това също не е правосъдие. 

Има нещо много сбъркано в целия този ци-
къл. Но сами сме си виновни. Струва ми се, 
че мнозинството от нас не осъзнават (или 
поне не го показват когато гласуват), че най-
големият проблем в страната е липсата на 
работеща правосъдна система, която да га-
рантира справедливост, но и да действа като 
превенция срещу престъпленията. От дреб-
ните нарушения на пътя, които водят до го-
лемия брой жертви  през намаляване на бю-
рократичната тежест за бизнесите (която 
сега действа като превенция вместо вярата 
в съдебната система) до корупцията по най-
високите етажи – всички тези проблеми ще 
намерят своето решение с работеща право-
съдна система. Обещанието на „сглобката“ 
между ПП-ДБ и ГЕРБ е, че ще го направят. Не 
знам дали им вярвам. Но знам, че ако нещо 
не се направи, саморазправата и Facebook 
съдът ще продължат да действат с пълна 
сила.

Ясен 
yasen@bgvoice.com

Саморазправата не е 
правосъдие. Но друго, 
изглежда, няма
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Невиждан потоп в Царево причини смър-
тта на най-малко трима души, а една жена се 
води в неизвестност. Загинали са двама мъже 
и една жена.

Едното от телата е на мъж, който е бил за-
белязан с дрон в залива на гръцкия кв. „Ва-
силико“, съобщи директорът на ОД на МВР 
– Бургас старши комисар Емил Павлов. Уста-
новена е самоличността му. Това е 61-годи-
шен строител, работил във вилата на пред-
седателят на Районния съд в Царево, Мария 
Москова (54 г.) и дъщеря й, д-р Даниела Йор-
данова (34 г.). Двете жени бяха завлечени по 
време на потопа в морето с колата им. По-къс-
но тялото на Москова беше изхвърлено от мо-
рето на сушата. Дъщеря ѝ все още се издирва. 

Засега няма информация загиналият мъж да 
се е опитвал да се евакуира с тях. 

Още едно тяло беше забелязано в морето 
още във вторник вечерта. Първоначално от 
МВР обявиха, че е на жена, но по-късно стана 
ясно, че е на мъж, с черен спортен екип. В сря-
да тялото е било извадено с помощта на катер 
на Гранична полиция.

„Водата отнесе шофьор, който не ни послу-
ша и продължи по пътя. Казахме му да хвър-
ли чадъра си и да се държи здраво с две ръце 
за колата си, за да имаме време да извикаме 
пожарната да го спаси, но той не послуша и 
водата го отнесе. Не знаем какво е станало с 
него“, разказа пред БГНЕС Биляна, очевидец 
на трагедията в Царево.

Потопът по Южното
Черноморие 
се изсипа във вторник. Буквално минути 

след пороя чрез включване на предупреди-
телните сирени към населението беше отпра-
вен призив за евакуация на по-високи места, 
които не могат да бъдат засегнати от прииж-
дащи води. На спешния телефон 112 са пода-
дени множество сигнали от района на Царево 
за бедстващи хора и наводнени хотелски ком-
плекси. Заради наводненията и интензивните 
валежи в община Царево е обявено бедствено 
положение. 

Улици в Ахтопол се оказаха под вода, има 
и сигнали за хора в затруднено положение в 

къмпингите „Нестинарка“ и „Арапя“. Пороят 
завлече автомобили, каравани и постройки в 
морето. На места количеството паднал дъжд е 
достигнало до 250 л/кв. м за денонощие. Ре-
кордът е в село Кости, където са достигнати 
330 л/кв. м. Преливането на реките Ропотамо 
и Караагач блокира пътищата в района.

В ранния следобед град Ахтопол, с. Варва-
ра, с. Синеморец и с. Резово 

останаха напълно откъснати
заради разрушени мостове 
след водното бедствие. 
От къмпинг „Нестинарка“ се наложи ева-

куацията на 70 деца, които са били на лагер, 
но останали блокирани в хотела си, след като 

Библейски потоп

БЪЛГАРИЯ

Царево е под вода. 
Тела, коли, каравани 
плуват в морето
Падналото количество 
валежи доближава 
националния рекорд

Пороен дъжд, който се изля привечер 
във вторник в Истанбул, причини навод-
нения в градското метро. Загинали са поне 
двама души, съобщи БНР. Улиците се на-
водниха и станаха като море, дървета плу-
ваха във водата, мостове, приземни етажи 
бяха залети с вода, по пътищата се образу-
ваха задръствания, хиляди граждани ос-
танаха с часове блокирани на спирките на 
превозните средства от градския транс-
порт.

Водната стихия удари кварталите „Ар-
навуткьой“ и „Башакшехир“ в европей-

ската част на мегаполиса. Заради навод-
ненията бе спряно метрото в района на 
„Башакшехир“, съобщи телевизия „А Ха-
бер“. Дъждът бе придружен от силен вя-
тър, който на места изскубна дървета.

Валията на Истанбул Давут Гюл призова 
гражданите да бъдат внимателни с оглед 
ситуацията с наводненията. Той отправи 
призив към шофьорите и куриерите с мо-
тори да излизат на пътя.

Кметът на Истанбул Екрем Имамоглу за-
яви, че в засегнатите райони са паднали по 
70 литра дъжд на квадратен метър.

Воден апокалипсис 
и в Истанбул

Сн.: Кадър/Facbook

Сн.: Facebook
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мостът между къмпинга и Царево се скъсал. 
Там много от приземните етажи на сградите 
са наводнени. Два метра е достигнало нивото 
на водата на къмпинг „Арапя“. По информаци-
ята на МВР, в морето са били отнесени някол-
ко леки автомобила. 

Кметът на Царево Георги Лапчев заяви, че 
двата язовира в града преливат.

„Има два язовира на територията на общи-
ната, които преливат. Те са под контрол. По-
ставени са специални хидропомпи, които из-
помпват малкия язовир, който е с по-голям 
проблем. Контролираме всеки един от проце-
сите. Службите са на място, хората, които са 
в поречието на разливите са информирани, 
тези, за които има опасност, са евакуирани“, 
каза той.

Река Велека пък е преляла при с. Кости и 
залива населеното място, обяви още кметът 
на Царево. Лапчев призова да се ограничи 
движението на юг от Царево, много участъ-
ци в момента са затворени. „Към този момент 
всички населени места имат ток, но дъждът 
не спира. Няма бедстващи хора, има няколко 
паднали коли, които са пострадали“, каза той.

Заради преливането на реката е затворена 

и пътната отсечка между Варвара и Синемо-
рец.

„Деретата преливат. 

Има отнесени в морето
бунгала, коли и каравани“, 
каза пред бТВ кметицата на Варвара Бист-

ра Димова. По думите й в бунгалото е имало 
хора, но са успели да се спасят. Няма постра-
дали.

Водата заля и село Лозенец. Хората издиг-
наха диги по улиците с подръчни средства, 
опитвайки се да спрат влизането на водата в 
хотелите. Има отнесени автомобили в морето.

В овладяване на последствията от бедстви-
ето се включват и модулни формирования за 
борба с природни бедствия от Министерство 
на отбраната. Министерският съвет е в посто-
янна връзка с кмета на Царево и с областния 
управител.

Премиерът Николай Денков апелира през 
следващите 48 часа да не се влиза в замър-
сеното и бурно море. Водата в мрежата също 
е замърсена заради валежите и затова е необ-
ходимо да се изчака да бъдат направени про-
би, преди да се използва като питейна.

БЪЛГАРИЯ

Проливни дъждове наводниха домове и пъ-
тища в много части на Гърция, а един човек за-
гина във Волос, след като стена се срути от ло-
шото време, съобщиха от пожарната служба. 
Друг човек е обявен за изчезнал, като се пред-
полага, че е бил отнесен от наводненията. 

„Синът му е излязъл (от колата), но баща-
та е бил отнесен и в момента тече операция 
по издирването му“, каза говорителят на 
Пожарната Йоанис Артопойос.

Бурята „Даниел“ връхлетя западната и 
централната част на страната от понедел-
ник насам, като е предизвикала почти 700 
повиквания в пожарната служба за изпомп-
ване на вода, отстраняване на паднали дър-
вета и транспортиране на хора на безопасно 
място само няколко дни след като смърто-
носният горски пожар, който горя повече 
от две седмици, беше овладян в северната 

част на страната.
Властите са ограничили движението в ра-

йона на Волос, близкия планински район 
Пилион и остров Скиатос, докато бурята 
утихне, съобщиха от полицията.

Изпратени са предупреждения по мобил-
ните телефони и в няколко други области 
на Централна Гърция, островната верига 
Споради и остров Евия, като предупредиха 
хората да ограничат движението си на от-
крито заради бурята.

Националната метеорологична служба 
съобщи, че според прогнозите в района на 
Пилион ще паднат около 650–700 мили-
метра дъжд във вторник и сряда, а за цен-
тралния град Кардица – 550–600 милиме-
тра. Метеорологичната служба отбеляза, че 
средните годишни валежи в област Атина 
са около 400 милиметра.

Исторически валежи, Исторически валежи, 
загинал и изчезнал и загинал и изчезнал и 
в Централна Гърцияв Централна Гърция

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Meteo Balkans

Сн.: Флагман.БГСн.: БГНЕС

https://www.facebook.com/milanabash78
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Народното събрание започна новата пле-
нарна сесия, в рамките на която трябва да 
приеме ключови за бъдещето на страната за-

кони, да избере над 80 представители в дър-
жавни регулатори и институции и да постиг-
не съгласие за промени в Конституцията. 
Депутатите с събраха в новото старо място – 
бившия Партиен дом.

Вместо законотворчество, първото заседа-
ние очаквано премина под знака на обичайни-
те нападки от опозицията към управляващи-
те. Мнозинството на ГЕРБ и „Продължаваме 
промяната – Демократична България“ беше 

обвинено от „Възраждане“, БСП и „Има такъв 
народ“, че е предизвикало разпад на държав-
ността, и многократно беше призовано да на-
пусне властта. Сравнително неутрален тон за-
пази единствено ДПС, които вече се заявиха 
като активен участник в предстоящите кон-
ституционни промени.

Политическите нападки бяха остри, макар 
групите да се призоваха взаимно да разграни-
чават ясно работата на парламента от набли-
жаващите местни избори.

Въпреки периодичното изостряне на отно-
шенията помежду им, ГЕРБ и „Продължаваме 
промяната – Демократична България“ декла-
рираха 

готовност да продължат
съвместното си управление 
и да осъществят промените в основния за-

кон на страната.
Започналата, но необявена все още предиз-

борна кампания ще се отрази на работата на 
депутатите. От лятната сесия останаха много 
недовършени неща както в сферата на поли-
тическите, така и на конституционните функ-
ции на парламента.

Може да се очаква да бъдат окончателно 
одобрени законите, свързани с предстоящо-
то присъединяване към Еврозоната. Тази за-
явка беше направена още през април, кога-
то започнаха разговорите между ПП-ДБ и 
ГЕРБ-СДС за функциониране на Народното 
събрание и впоследствие при формиране на 
правителството. Кодексът за застраховането 
вече е приет. Законът за мерките срещу из-
пирането на пари е внесен в Народното съ-
брание, но не е обсъждан дори в комисия. 

Законите за БНБ и за приемане на еврото не 
са внесени в парламента от Министерски съ-
вет, дори не са представени за обществено 
обсъждане. 

На следващо място 

приоритетни са усилията
на Народното събрание 
за значителен брой законопроекти, чие-

то приемане е предпоставка България, коя-
то изостава с поне осем месеца за реформите, 
да получи втория транш, който е за над 1.4 
млрд. лв. по Националния план за възстано-
вяване. Парите са включени в късно приетия 
през юли държавен бюджет. 

Към заявените мерки е приемането и на т. 
нар. Антикорупционен закон. Идеята е от на-
чалото на 2022 г. и с нея ще се занимае трети 
пореден парламент. Какви са идеите за про-
мени при отделяне от КПКОНПИ на нов ан-
тикорупционен орган. Старата комисия ще 
продължи да се занимава с отнемане на неза-
конно придобито имущество, а новият орган 
– с противодействие на корупцията. Заложе-
но в Плана за възстановяване е въвеждането 
на нов участник в наказателния процес – на 
разследващи инспектори, които ще работят 
по корупционни престъпления. 

Сред текущите законодателни задачи са 

поправки на поправките: 
на Наказателния кодекс заради отнемане-

то на автомобили при шофиране след употре-
ба на алкохол или на наркотични вещества, 
както и нови промени  в Наказателно-проце-
суалния кодекс и Закона за съдебната власт, 
с които се въведе фигурата на прокурор, раз-

Парламентът започна есенната 
си сесия: Какво да очакваме?
Депутатите започнаха работа 
на ново място, върнаха се в 
Партийния дом

Нова сесия, нов късмет

БЪЛГАРИЯ

МАРТИН СТОЯНОВ
martin@bgvoice.com

Сн.: БГНЕС

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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следващ главния прокурор и негови замест-
ници в случаи на сигнал за извършено пре-
стъпление. 

Големи очаквания има и към дейността на 
Комисията по конституционни въпроси, за-
щото в края на миналата сесия беше внесен 
проект с предложения за промени в Консти-
туцията. След изявления на председателя на 
ПГ на БСП Корнелия Нинова може да се пред-
полага, че ще станем свидетели на по-дълга 

процедура за конституционна ревизия, за-
щото гласовете на ГЕРБ-СДС, ПП-ДБ и ДПС 
не достигат 3/4 квалифицирано мнозинство, 
каквото е първоначално необходимо. 

Разбира се, към законодателните задачи 
не бива да забравяме и проекта за бюджет за 
2024 г. 

В първите дни на парламента председа-
телят на Събранието предстои да обяви как-
ви назначения са длъжни да направят. Сред 
тях са заместник-председатели и членове на 
Сметната палата, двама членове на Конститу-
ционния съд, както и на Комисията за защи-
та на личните данни, Комисията по досиетата, 
Надзорния съвет на Агенцията за публични 
предприятия и контрол, Фискалния съвет, Ко-
мисията за публичен надзор над регистрира-

ните одитори, Комисията за защита от дис-
криминация, Комисията за финансов надзор. 
Поради предсрочно прекратен мандат след-
ва да бъдат избрани и член на Националното 
бюро за контрол над СРС и заместник-предсе-
дател от състава му, председател на КПКОН-
ПИ и председател на КЕВР.

Разграничаването едни от други ще е 
особено важно и трудно за коалиционните 
партньори във властта – ПП-ДБ и ГЕРБ. То-
нът беше зададен вече от лидера на ГЕРБ 
Бойко Борисов с отиграно възмущение по 
темата за назначенията в изпълнителната 
власт и заплаха за бъдещето на сглобката.

Отговори му и съпредседателят на ПП Ки-
рил Петков като на свой ред поиска ГЕРБ да 
се определи дали е с президента, като взе-
ме ясна позиция за реформа в МВР и спе-
цслужбите. Премиерът Николай Денков 
обяви, че не виждал напрежение, а „по-ско-
ро мобилизация“.

„Нека припомня, че съвместно с Мария 
Габриел и ръководството на ГЕРБ одобри-
хме всички министри. Даже сменихме ня-
кои с хора, предложени от ГЕРБ и одобре-
ни от мен и от ръководството на ПП-ДБ. 
ГЕРБ имат в правителството предложени 
от тях заместник-министри, областни и 
заместник областни управители, замест-
ник-председатели на ДАНС, ДАТО, служ-
ба „Военно разузнаване“, както и нови из-
пълнителни директори на АЕЦ, Български 
енергиен холдинг, „Напоителни системи“. 
Следователно всяка критика на г-н Бори-

сов към правителството е критика и към 
хората, номинирани и одобрени и от ГЕРБ“, 
каза Денков в отговор на Борисов, в интер-
вюто си пред „24 часа“.

Освен сложните отношения между парт-
ньорите във властта, които би трябвало яр-
остно да се сблъскат по места в управле-
нието, стои отворен и още един фронт – на 
барикадата там е президентът Румен Ра-
дев. Засега той печели приза за най-тежък 
критик на властта, съсредоточен основно в 
разобличаване на ПП-ДБ.

Тонът му отдавна е забравил учтивост-
та, политологът Евгений Дайнов го опреде-
ли пред БНР като „все по-неприлично заяж-
дане“. Според него „президентът е на ръба 
на разрушително, противоконституцион-
но поведение“. Последното онагледяване 
на това бе позицията на Радев за смяната 
на главния секретар на МВР. Самият Петър 
Тодоров подаде оставка, вероятно като въз-
можност президентът все пак да го освобо-
ди, без да даде заден. Остава и въпросът как 
ГЕРБ ще действа по въпроса за ограничава-
не властта на Радев и ще продължи ли да 
лавира и да бъде публично много по-песте-
лив и предпазлив.

Войните на 
коалицията 
отвътре и отвън

БЪЛГАРИЯ
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Всеки месец в България загиват около 3 
деца на пътя. Това сочат данните на МВР и 
НСИ. Само до юли тази година са били уби-
ти 19 деца. Последният регистриран случай 
е на 15-годишния Филип, който беше поме-
тен в центъра на София от пиян шофьор. Това 
се случи на метри от сградата на МВР – на 
кръстовището на ул. „Гурко“ и ул. „Цар Иван 
Шишман“, където ограничението е 30 кило-
метра в час. Според първоначалната експер-
тиза Петър е карал с над 80 километра в час. 
Скорост, която е убила на място Филип. Тя-

Беззаконие

Всеки месец в България: 
Убиват по 3 деца на пътя

Над 210,000 нарушения за превишена 
скорост са отчетени от началото на година-
та в София. Това заяви в понеделник начал-
никът на „Пътна полиция“ в СДВР комисар 
Николай Крушарски.

По негови данни за първите осем месеца на 
2023 г. са заловени 680 дрогирани водачи.

С близо 50,000 повече са шофьорите, ка-
рали с превишена скорост по пътищата в 

столицата, в сравнение с миналата година.
Сериозен е и броят на заловените след 

употреба на алкохол или наркотици зад во-
лана.

Крушарски посочи, че от началото на го-
дината са съставени 730 акта на водачи с 
установени с положителни проби за алко-
хол, както и са отказали да бъдат тествани 
със съответното техническо средство.

Само в София: 
680 шофьори са 
хванати дрогирани

1601916

Putting you 
first made  
us #1.

Making you our #1 priority is what’s made State Farm® 
#1* in auto insurance. I’m here to listen to your needs 
and to help life go right.  
CALL ME TODAY.

State Farm Mutual Automobile Insurance Company
State Farm Indemnity Company

Bloomington, IL

State Farm County Mutual Insurance Company of Texas
Dallas, TX

* Based on written premium as reported by SNL Financial 2014.

Sasha Ivanov, Agent
153 W Northwest Highway
Palatine, IL  60067
Bus: 847-358-2690
www.sashaivanovinsurance.com

КРИМИ

Сн.: БГНЕС

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

От началото на годината Филип 
е третото дете, пометено на 
пешеходна пътека

http://www.sashaivanovinsurance.com
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лото му пък било влачено повече от 100 ме-
тра, което също предполага, че шофьорът не 
е разбрал, че е прегазил дете и не е натиснал 
веднага спирачките.

Петър Тодоров беше оставен в ареста във 
вторник, а единственото, което каза е, че съ-
жалява много. Той седнал зад волана с над 2 
промила алкохол, което според експерти по 
пътна безопасност се равнява на изпито цяло 
шише с концентрат. Съпругата му, която била 
с него, заедно с детето им, не го спряла да се 
качи в колата. По думите й той

не изглеждал неадекватен
37-годишният мъж е рецидивист на пътя. 

Дори с изтекла давност, той имал наказание 
за шофиране в нетрезво състояние още на 19 
години, малко след като взел книжка. Дейст-
ващото законодателство тогава обаче позво-

лявало той да бъде наказан само администра-
тивно – с глоба от 500 лева.

„Цяло едно поколение порасна с „Бясно ка-
рай на червено, направи за мене нещо забра-
нено“, каза майка на убито на пътя дете, коя-
то беше част от стотици протестиращи след 
случката пред МВР.

Убийството на Филип провокира и поред-
ните промени в Закона за движение по пъ-
тищата – най-променяният закон в България. 
Премиерът Николай Денков спешно свика съ-
вещание в Министерски съвет, докато хора-
та протестираха пред МВР. Той се закани, че 
законите ще бъдат променени така, че „нару-
шителите да ги заболи“. Не стана ясно обаче 
какво точно ще бъде променено –

по-високи глоби, по-тежки
наказания

или повече проверки на пътя. Всяка една 
точка е заложена, но без конкретика.

На първо време пешеходната пътека, къде-
то стана инцидента в събота, ще бъде повдиг-
ната.

Със смъртта на ученика загиналите през 
тази година деца вече са с 4 повече от тези 
през същия период на миналата. Ранените 
непълнолетни също се увеличават, при това 
драстично – те са 743, което е със 165 повече 
от същия период на 2022 г., пише „24 часа“.

Черната статистика показва и друга тен-
денция. Ученикът, загубил живота си в събо-
та, е третото дете пешеходец, загинало при 
катастрофа през 2023 г. 14 са били возени в 
коли от своите родители или близки, а едно е 
карало мотор.

От статистиката се разбира още, че столче-
тата за деца помагат – има само една жертва 
под 6 години. Във възрастовата група до 9 г. 
има още едно починало дете. 5 са загиналите 
между 10 и 14 г., а 8 са между 15 и 17 г. Това 

е и възрастовата група с най-много ранени – 
177. Те са с 56 повече от 2022 г., когато заги-
налите са били

наполовина по-малко
При ранените деца също повечето са били 

пътници – 443, или 60% от всички пострада-
ли. 385 са пътували в коли. 77 от тях са до 
6-годишни, 65 – между 6 и 9 г., 95 – между 
10 и 14 г., и 148 – между 15 и 17 г. 23  деца 
пък са били ранени, докато са се возели в то-
варни автомобили или влекачи. Три са на въз-
раст между 6 и 9 г., 5 – между 10 и 14 г. и 15 
– между 15 и 17 г.

От началото на месеца в България при 104 
тежки пътнотранспортни произшествия са за-
гинали шестима души и са ранени 136. От на-
чалото на годината 347 души са загинали и 
6,092 са ранени при 4,626 тежки катастрофи. 
В сравнение със същия период на миналата 
година се отчитат четирима загинали на пътя 
повече.

Експертна група от магистрати и универ-
ситетски преподаватели започва преглед 
на настоящото законодателство по отноше-
ние на нарушителите на пътя. Целта е да бъ-
дат изготвени законови промени, с които да 
се налагат по-строги наказания на шофьор-
ите, които не спазват правилата за движе-
ние, стана ясно след проведената снощи при 
премиера Николай Денков среща с предста-
вители на институциите, имащи отношение 
по въпросите на пътната безопасност.

След срещата министър-председателят 
призова обществото да се бори за премах-
ването на чувството на безнаказаност:

„Обединихме се около няколко неща – 
първо, трябва да се преборим чувството за 
безнаказаност да изчезне сред тези, които 
управляват автомобили по пътищата. Това 
чувство е прояло цялата ни система. Има 
много хора, които смятат, че всичко им се 
полага, защото са видели, че могат да ос-

танат безнаказани и да не получат глоби-
те, които заслужават. Ако се направи тежък 
инцидент, те трябва да получат своето теж-
ко наказание“, каза премиерът Николай 
Денков след срещата в понеделник.

Министърът на вътрешните работи Ка-
лин Стоянов заяви, че след поредната сре-
ща с близки на загинали деца, е още по-си-
гурен, че шофирането след употреба на 
алкохол и наркотици трябва да бъде умиш-
лено убийство:

„Убийство на пътя, причинено след упо-
треба на алкохол или наркотици, дори и 
след превишена скорост, трябва да бъде 
умишлено убийство. Поредният случай го 
доказа това. Няма как човек, който се е ка-
чил зад волана с повече от 2 промила алко-
хол, превишил е скоростта, убива човек на 
пешеходна пътека – това не може да бъде 
класифицирано като нищо друго, освен 
като умишлено убийство".

Правителството ще Правителството ще 
бори „чувството за бори „чувството за 
безнаказаност“безнаказаност“

КРИМИ

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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Държавният департамент на САЩ одобри 
потенциалната продажба на България на 183 
бронетранспортьора Stryker за 1.5 милиарда 
долара. 

„Това е максималното количество техни-
ка и максималната цена, за която може да 
се говори в този проект“, заяви министърът 
на отбраната Тодор Тагарев. „Очакваме мно-
го скоро група от американска страна, която 
да прегледа всичко, което заявяваме, да има 
яснота ще искаме ли още нещо, или ще се 
откажем от нещо, и само тогава ще бъде оп-
ределена крайната цена и съставът на този 
проект“, обясни Тагарев.

Доставката ще се състои от 183 машини от 
различни модификации на бронетранспор-
тьора, включително за превоз на пехота, ко-
мандни машини и машини за медицинска 
евакуация, посочи Пентагонът.

Предложената продажба ще се състои от: 
90 бронетранспортьора XM1296 – Dragoon 
ICVD; 17 единици тип M1126 ICV; 9 машини 
за инженерни отряди (ESV); 33 командни ма-
шини M1130 CV; 24 машини за медицинска 
евакуация (MEV); 10 машини за ядрено, би-
ологично и химическо разузнаване (NBCRV) 
M1135; 5 тежки тактически камиона с раз-
ширена мобилност (Heavy Expanded Mobility 
Tactical Truck – HEMTT) за транспортиране на 
леко оборудване; 5 модулни системи за изтег-
ляне при катастрофа (MCRS); 2 системи за об-
работка на товари M1120A4 HEMTT; 5 HEMTT 
M984A4 Wrecker; и сто и седем 107 коакси-
ални 7,62-мм картечници M240.

Включено е също така оборудване за под-
дръжка, включително: общи дистанционно 
управляеми оръжейни станции (CROWS) M-
153A4; ремонтни системи (FRS); картечници 
M2A1 50-и калибър; димни гранатомети М6 и 
свързаните с тях резервни части; радиостан-
ции Harris; комуникационно оборудване; дис-
танционни оръжейни системи RS6 (LW30); 
системи TACFLIR 280 HDEP; радар Ranger 
R20SS; приемо-предаватели ROVER6Si; ре-
зервни части; Специални инструменти и тес-
тово оборудване (STTE); технически ръковод-
ства; обучение, предоставено от изпълнителя, 
и представители за полеви услуги (FSR) и 
други свързани елементи на логистичната и 
програмната поддръжка.

Изпълнението на предложената продажба 
ще изисква 20 представители на изпълните-
ля на Stryker да пътуват до България в про-
дължение на 24 месеца, за да извършват ло-
гистична поддръжка, обучение и поддръжка 
на сглобяването на компонентите.

Въпреки одобрението на Държавния де-
партамент изпращането на уведомлението 
не означава, че има сключен договор или че 
преговорите са завършили. Пентагонът зая-
ви, че корпорацията „Дженеръл Дайнамикс“ 
(General Dynamics) е основният доставчик на 
това въоръжение.

Какво е Stryker
Армията на САЩ разполага с 18 различни 

разновидности на Stryker. Някои са построе-
ни предимно за придвижване на пехотинци 
към и извън бойното поле, докато други са 
проектирани да носят оръжия като 120-ми-
лиметрови минохвъргачки, тоест – да осигу-
ряват огнева подкрепа на фронта. Трети носят 
оръжия със среден и голям калибър за дирек-
тен огън по вражески войски с 30-милиметро-
ви оръдия или дори с по-големите 105-мили-
метрови оръдия.

Stryker е по-слабо брониран и с 20 тона по-
лек от свърхефективните в Украйна бойни ма-
шини на пехотата „Брадли“ (Bradley). Докато 
„Брадли“ разполага със стъпала, които пред-
лагат отлично сцепление върху неравен терен, 
Stryker се движи на осем колела, които про-
дължават да функционират, дори ако част от 
тях са били ударени с куршуми или шрапнели.

Предимството на Stryker е в скоростта – той 
може да развива максимална скорост до 97 

км/ч. („Брадли“ – малко над 60 км/ч). Stryker 
също така може да бъде конфигуриран и за 
други цели, някои разновидности дори могат 
да се използват като линейки.

Stryker тежи около 19 тона и се задвижва 
от 7.2-литров 6-цилиндров дизелов двига-
тел Caterpillar C7. Мощността му е 350 кон-
ски сили. С пълен резервоар може да измине 
500 километра. Stryker може да превозва до 
9 войници.

Машината може да променя налягането 
във всичките осем гуми, за да отговаря на ус-
ловията на терена: магистрала, крос-кънтри, 
кал/пясък/сняг и извънредни ситуации.

Корпусът на Stryker е конструиран от сто-
мана с висока твърдост. Машината е снабдена 

с керамична броня, която предлага цялостна 
защита срещу 14.5 мм бронебойни боеприпа-
си и артилерийски фрагменти от 155 мм из-
стрели.

В допълнение към интегралната керамична 
броня са разработени допълнителни пакети, 
като добавяне на реактивна броня.

Stryker включва автоматична пожарогаси-
телна система със сензори в двигателното и 
десантното отделение.

Базовата версия на Stryker е въоръжена с 
12.7 мм и 7,62 мм картечница. Наличен е и 40 
мм гранатомет. Към платформата може да се 
интегрира система за изстрелване на проти-
вотанкови ракети FGM-148 Javelin или за ПВО 
ракети Stinger.

България купува от САЩ 183 
бронетранспортьора Stryker

Ново въоръжение

БЪЛГАРИЯ

Предстои сключване 
на договор с 
производителя

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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Всяка година правителството на САЩ пре-
доставя до 55,000 визи за разнообразие, за 
да позволи постоянно пребиваване на хора от 
страни с ниски нива на имиграция в Съедине-
ните щати. Тази визова програма е известна 
като лотария „Зелена карта“. В нея ежегодно 
участват и стотици българи.  

Но късметът да спечелите Зелена карта не 
гарантира автоматично получаване на виза за 
имиграция в САЩ, каза за BG VOICE Карл Ала-
джов от „Херос БГ“, агенция, която от години 
помага на българи с подаването на докумен-
тите за участие в лотарията. 

Той посочи за пример изключените от спи-
съка държави, чиито граждани не могат да 
получат Зелена карта, дори и да живеят в 
друга страна, която отговаря на условията. 

За лотарията за 2025 г., която ще бъде от-
ворена за подаване на документи през октом-
ври или в началото на ноември, тези държа-
ви са Бангладеш, Бразилия, Канада, Китай, 
Колумбия, Доминиканска република, Ел Сал-
вадор, Хаити, Хондурас, Индия, Ямайка, Мек-
сико, Нигерия, Пакистан, Филипини, Южна 
Корея Обединено кралство (с изключение на 
Северна Ирландия) и зависимите от него те-
ритории, Венецуела и Виетнам. 

Това обаче не е единствената причина за 
отказ за получаване на имигрантска виза, 
твърдят други експерти. 

Неуспешно интервю 
След като бъдат избрани, от победителите 

ще се очаква да се явят на строги визови ин-
тервюта в американските посолства в чужби-
на, за да се определи дали са подходящи да 
влязат в САЩ. Консулските служители ще се 
интересуват особено от автентичността на ин-
формацията, която са попълнили във визовия 
формуляр DS 260 и ще ги сравнят с предоста-

вената документация.
По-голямата част от победителите ще бъ-

дат елиминирани на този етап. Противоречи-
вата информация, както при заявен брачен 
партньор, с който всъщност само съжителст-

вате, но нямате сключен брак, например, 
може да доведе до отказ на виза. Сериозно-
то криминално досие също може да ви лиши 
от възможността да се преместите в САЩ, въ-
преки че сте спечелили Зелена карта от лота-
рията. „Важно е и образованието. Лотарията 
„Зелена карта“ е за образовани хора“, допъл-
ва и Аладжов.

Невъзможност за изпълнение на финансово-
то задължение за обработка на Зелената карта

Печеленето на Зелена карта е началото на 
процес, който изисква финансова издръжли-
вост. Разходите за лотарията включват так-
са за виза ($330 на човек), медицинска такса 
(между 300-400 $), ще се нуждаете от пас-
порти, а ако ще се местите със семейството 
си, и от самолетни билети. Ще платите и такса 
за действителната зелена карта (около $200 
на човек).

В случай че нямате домакин в САЩ, 
ще трябва да намерите квартира и това 

също не е евтино.

Регистрационен номер 
Победителите от лотарията получават но-

мер, който дава груба представа кога дадено 
лице може да бъде поканено на интервю за 
виза. Колкото по-високо е числото, толкова 
по-малък е шансът да бъдете извикани за ин-
тервю и следователно да имигрирате в САЩ. 
Ако номерът, който получите, е 100,000 на-
пример, вероятността да бъдете поканени за 
интервюто е минимален в сравнение с някой 
с номер 5,000. 

За да си гарантирате възможно най-успеш-
но участие, важно е да познавате добре регла-
мента, съветват експертите. Неголеми проме-
ни в условията за кандидатстване и участие 
се правят на всеки 2–3 години, уточнява Карл 
Аладжов. По думите му обаче, засега не ясно 
дали ще има нещо ново при отваряне на ре-
гистрацията за участие в лотарията тази есен.

САЩ

Защо може да не получите 
виза за САЩ дори и да 
спечелите Зелена карта

Възможно ли е да 
повишите шансовете си?

Имиграция

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Освен забавянето при инвеститорите, дъл-
голетно чакане има и при кандидатстващите 
за работна виза. Броят на имигрантите, кои-
то чакат разрешение за работа в САЩ, дос-
тигна нов рекорд от 1,8 милиона тази година.

Това са най-често хора, които са били 
спонсорирани от американски работодатели 
или инвеститори, но са останали на дългата 
опашка поради ниските годишни лимити за 
зелени карти за тези категории. Огромният 
списък с кандидат-имигранти също така се 
дължи на ограниченията, въведени от от-
делните щати, които не позволяват на която 
и да е страна да получи повече от 7 процента 
от зелените карти. 

Повече от половината забавяне е в катего-
рията EB-2 за висококвалифицирани служи-
тели, които са наети от американски фирми. 
Други 19% са в категория EB-3 за хора, завър-
шили поне бакалавърска степен. Категория-
та EB 4 за специални имигранти е около 13%. 
Други 6% са за инвеститори от EB 5. Остана-

лите 3% са работници EB–3O, за които не е не-
обходимо специфично образование. 

Най-много, около 63 процента от всички 
1,8 милиона забавени дела са на хора от Ин-
дия (1,1 милиона). Други 14% са на граждани 
на Китай (близо 250,000). Страните от „Се-
верния триъгълник“ Ел Салвадор, Хондурас 
и Гватемала представляват близо 10% (ос-
новно в категорията EB–4). 

За новите кандидати от Индия изостава-
нето за категориите EB 2 и EB 3 на практика 
е смъртна присъда: 134 години. Тъй като в 
момента хората от тази страна са половина-
та от всички нови кандидати, спонсорирани 
от работодатели, това означава, че около по-
ловината от всички новоспонсорирани ими-
гранти никога няма да получат своите зеле-
ни карти.

Китайците в тези категории ще трябва да 
чакат 17 години. Времето за изчакване за 
жителите на Салвадор, Хондурас и Гватема-
ла в категория EB 4 също е много дълго.

Индийци ще чакат 
повече от един живот за 
работна виза за САЩ
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Канада ще се стреми да приеме 485,000 
нови имигранти през 2024 г. Това става ясно 
от нов план за стимулиране на имиграцията. 
Допълнително до 500,000 нови имигранти 
ще бъдат приети и през 2025 г. Канада счупи 
имиграционния си рекорд за всички времена, 
като прие над 405,000 чужденци през 2021 г. 
и се стреми да посрещне близо 465,000 тази 
година. 

По-голямата част от новите постоянни жи-
тели 

имигрират чрез програми за
икономическо развитие 
Най-големият дял от икономическите ими-

гранти (62%) идват чрез федерални програми 
за висококвалифицирани работници. Мно-
го кандидатстват чрез точкова система, коя-
то дава предимство на по-млади кандидати с 
предложения за работа и високо ниво на обра-
зование, опит и владеене на език (т.е. англий-
ски и френски). Вторият начин за икономиче-
ска имиграция е Програмата за номинирани 
в провинцията, която представлява повече от 
21 процента от икономическия прием през 
2021 г. Чрез този процес – както и чрез подоб-
ни, специфични за Квебек програми – хората 
кандидатстват в отделни провинции, които 
избират кандидати, задоволяващи икономи-
ческите нужди на тези провинции. 

След икономическите програми, семейно-
то спонсорство (20%) е втората по големина 
класа кандидатстващи за постоянно пребива-
ване. Съгласно имиграционни програми те се 
спонсорират за постоянно пребиваване от съ-
пруг, партньор, деца или друг член на семей-

ството. Канада признава еднополовите двой-
ки за тази имиграционна категория, дори ако 
не са законно женени, въпреки че партньо-
рите трябва да предоставят доказателство за 
дългогодишна връзка.

15 на сто от новодошлите в страната прис-
тигат като защитени лица и бежанци, а 3% – 
по хуманитарни или други причини.

През последния половин век Канада си из-
гради добра репутация за посрещане на ими-
гранти и оценяване на мултикултурализма. 
Хората, родени в чужбина, вече съставляват 
около една четвърт от населението – най-го-
лемият дял от над 150 години. Имигрантите 
помагат на страната 

да се освежи с нова
работна сила 
Канада има едно от най-застаряващите на-

селения в света. Приблизително девет мили-
она души, или почти една четвърт от рабо-
тещите ще достигнат пенсионна възраст до 
2030 г. А страната вече изпитва недостиг на 
работна ръка, изострен както от недостига на 
квалифицирани работници, така и от ниската 
раждаемост от средно 1,4 деца на жена в де-
теродна възраст, една от най-ниските в света. 

Най-големият дял от новите постоянни жи-
тели на Канада идва от Индия, следван от Ки-
тай, Филипините и Нигерия.

Онтарио отдавна е водещата дестинация за 
имигранти. Между 2016 г. и 2021 г. провин-
цията прие 45 процента от всички нови посто-
янни жители, мнозинството от които се засе-
лиха в и около Торонто, най-големия град в 
Канада.

Канада ще приветства 
близо половин милион 
имигранти през 2024 г.

САЩ

САЩ са сред малкото останали държави, 
които все още предлагат „златни визи“ или 
гражданство чрез инвестиция, отбелязва 
Euronews Travel.

Програмата за имигрантски инвеститор 
или виза EB-5 е американската версия на 
тази схема. Тя изисква инвестиция от мини-
мум 800,000 долара в одобрено търговско 
предприятие в САЩ. Освен това бизнесът 
трябва да създаде или запази поне 10 работ-
ни места.

За проекти извън целевите области на за-
етост минималната инвестиция нараства до 
1,050,000 долара.

Инвеститорът трябва да участва в бизнеса 
като мениджър.

Ако молбата ви бъде одобрена след пода-
ване на доказателства за вашата инвести-
ция, можете да започнете да кандидатствате 
за зелена карта. При успех, ще получите пра-
вото да живеете, работите, учите и да се пен-
сионирате в САЩ. Членовете на семейството 
ви на издръжка – съпруг/съпруга и несемей-

ни деца под 21 години – също ще имат право 
на условна зелена карта.

След пет години живот в САЩ можете да 
кандидатствате и за гражданство.

САЩ издават само 10,000 визи EB-5 го-
дишно, включително тези, дадени на чле-
нове на семействата на инвеститори. От 
миналата година 20 на сто от тези визи са за-
делени за проекти в селски райони. Те са на-
сочени към райони с по-малко от 20,000 жи-
тели или с високи нива на безработица.

На всяка страна се разпределят максимум 
7 процента от всички визи EB-5 всяка година.

Визата EB-5 е най-популярната сред хора-
та от Китай. През 2022 г. над 6,000 златни 
визи за САЩ са издадени на китайски граж-
дани. Поради популярността на схемата и 
ограничителната квота, китайските инвес-
титори в момента са изправени пред десети-
летно чакане за своите зелени карти. След-
ваща е Индия с 1,381 визи EB-5 през 2022 
г., следвана от Виетнам (815), Южна Корея и 
Бразилия (по 336).

Златна виза за 
живот в САЩ

Сн.: Pixabay

http://www.trifonovalaw.com/
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През последните месеци Доналд Тръмп по-
лучи серия криминални обвинения, но не 
се отказа от участието си в предстоящи-
те избори. Какво обаче би се случило 
с обвиненията срещу него, ако отно-
во стане президент на САЩ? 

Към момента срещу Доналд 
Тръмп са повдигнати четири 
групи наказателни обвинения. 
За около шест месеца бившият 
президент на САЩ е обвинен по 
близо сто параграфа от различ-
ни щатски и федерални закони. 
Разследванията продължават и 
обвиненията може да се увеличат.

През март тази година Тръмп е 
подведен под наказателна отговор-
ност в Манхатън за подкуп на пор-
нозвезда, фалшификация на документи, 
опит за укриване на информация, а в тази 
връзка и за влияние върху честността на из-
борите. Това обвинение е средно сериозно, 
обяснява пред „Свободна Европа“ Стефан По-
пов, доктор по философия и социални науки 
от New School for Social Research, Ню Йорк.

През юни срещу Тръмп е повдигнато феде-
рално обвинение в Маями за изнасяне на кла-
сифицирана документация при напускане на 
Белия дом. Количеството документи е значи-
телно. Обвинението е по-сериозно.

В началото на август специалният проку-
рор Джак Смит, назначен от Департамента по 
правосъдие специално за този казус, повди-
га обвинения за опит да се обявят изборите 
за президент от 2020 г. за невалидни. В тях 
става дума за подпомагане на насилие и хаос, 

доближават се до
описанието за преврат
Тези обвинения са много сериозни.
В средата на август Тръмп е обвинен в 

Джорджия за намеса в изборите в този кон-
кретен щат заедно с още 18 свои съмишлени-
ци. Тази група обвинения е особена с това, че 
дори избран за президент, Тръмп не е в със-
тояние да помилва сам себе си и останалите 
18. В случая действа щатско законодател-
ство, което не допуска федерална намеса. Тук 
Тръмп и останалите остават обвинени, въз-
можно осъдени, при всякакви конфигурации 
във властта на федерално ниво. По тази при-
чина обвинението е много опасно.

Последната група има и тази особеност, 
че е и по параграфи от закона РИКО за бор-
ба с организираната престъпна група (за „ре-
кет“, какъвто е общият термин в САЩ), приет 
през 1971 г. Основният термин, с който опис-
ва организирана престъпност, за разлика от 
Европа, включително България, е „престъпно 
предприятие“. Това е много тежък престъпен 
състав. В случая носи смисъл на обвинение в 
организиран преврат.

Каква ще е предизборната
кампания през 2024 г.
предвид тази серия от
събития?

Първичните избори вече се провеждат, но-
минациите ще се направят от националните 
събрания на двете партии в средата на след-
ващата година. В кампанията на републикан-
ците Тръмп води с няколко пъти по-високи 
проценти пред други кандидати и няма из-
гледи за сериозна конкуренция.

По света, включително в България, стана 
популярно мнението, че каквито и обвинения, 
съдебни процеси и дори присъди да получи 
Тръмп, той пак може да бъде избран за прези-
дент. Дори да е в затвора, може да се канди-
датира, а като бъде избран, в първия ден след 
влизане в длъжност, може да се самопомил-
ва. Ако желае, може да управлява и от затво-
ра. Това не е напълно невярно, но и не е точно 
така, обяснява Стефан Попов.

Не е напълно невярно, тъй като защитите 
на конституцията и законодателството по от-
ношение на кандидатурите не са много сил-
ни, материята не е развита. Това е обяснимо, 
тъй като няма прецеденти. В немалко случаи 
те предизвикват и законодателно действие, 
както е случаят със закона РИКО.

„Но от друга страна, Тръмп е в трудна си-
туация. В порядък на лична хипотеза бих ка-
зал, че няма да се стигне до кандидатура, ще 
има друго развитие. Тежестите се трупат, ня-
кои от съдебните дела вече имат определени 
дати, положението на Тръмп се усложнява. 
Но това не може да се предсказва достатъч-

но точно, предстои да се види“, твърди екс-
пертът.

Все пак Конституцията на САЩ предвиж-
да една силна защита в Четиринайсетата 
поправка. В нейната Трета част се съдържа 
следното изречение:

„Никое лице … няма да заема каквато и да 
е гражданска или военна длъжност под юрис-
дикцията на Съединените щати …, ако преди 
това е положило клетва … да защитава Кон-
ституцията … 

и е участвало във въстание
или бунт срещу нея …“ 
Има и условие, според което Конгресът, с 

гласуване от две трети от членовете на вся-
ка от камарите, може да вдигне това ограни-
чение в конкретен случай. Но две трети е не-
постижимо мнозинство за политически казус.

Критичната фраза в текста на Поправката 
е: „участвало във въстание или бунт“. В по-
следните месеци броят изследвания в САЩ 
по въпроса за отношението на този текст 
към кандидатурата на Тръмп расте непре-
къснато.

Текстът не е бил анализиран никога в таки-
ва детайли, макар да е ползван в политически 
дебати, особено след безредиците на 6 януа-
ри 2021 г. Професионалните анализи са на-
лице и вече се публикуват в опростен вид в 
големите медии. Юристите, сред тях и консер-

вативни, са съгласни, че Поправката по прин-
цип трябва да попречи на Тръмп да се кан-
дидатира. Сериозни критици на този извод 
засега няма.

Може ли обаче
Четиринайсетата
поправка наистина да
стане препятствие пред
кандидатурата на Тръмп?
Може, но има значителна неяснота. По-

правката не се прилага автоматично въпреки 
твърденията на някои американски юристи. 
Устройството на федерацията и типът зако-
нодателство не допускат директни решения 
по прилагане, обяснява още Стефан Попов.

Общ ред няма. Но при всяка регистрация, 
на всякакви равнища, на кандидата за прези-
дент Доналд Тръмп съответните органи могат 
да отказват вписване с позоваване на Четири-
найсетата поправка. Следват съдебни дела, 
които може да са десетки.

Но това е неразработена, децентрализира-
на, с две думи – извънредно сложна проце-
дурна материя. Тя варира от щат на щат, при-
ложението може да е различно в различни 
райони в даден щат. С множество отделни ре-
шения и преценки пред САЩ вероятно се за-
дава сериозно изпитание и безпрецедентен 
политически спектакъл.

Може ли Четиринайсетата 
поправка да препъне Тръмп 
към нов мандат?

Политика

Срещу Доналд Тръмп са повдигнати 
четири групи наказателни обвинения

Сн.: ЕРА/БГНЕС

САЩ
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След спад през по-голямата част от 2022 
г. процентът на личните спестявания бележи 
възход от началото на годината, като сред-
ностатистическият американски жител е за-
делял 4,3% от разполагаемия си доход към 
юни 2023 г., в това число и в пенсионни смет-
ки, показаха данни от скорошно проучване на 
Бюрото за икономически анализи.

Относително високите лихвени проценти 
по депозити през последните месеци са до-
бър стимул за влагане на пари в спестовни 
сметки с висока доходност, депозитни серти-
фикати (CD) и подобни видове сметки, които 
осигуряват добра възвръщаемост на парите, 
обясняват експертите. 

И въпреки тези анализи приблизително 
4 от 10 американци нямат дори 1,000 до-
лара във фонд за спешни случаи, отбелязва 
Primerica.

Колко спестени пари трябва да имате на 
различна възраст може да варира от човек на 
човек. Един човек в щат с ниски разходи ве-
роятно трябва да спестява много по-малко от 
някого с две деца в щат с високи разходи, на-
пример. И някой, който иска да пътува често, 
например, може да има различна цел за спес-
тяване от някого, който се опитва да плати за 
магистърска степен. 

„Спестяванията винаги 

трябва да бъдат 
обвързани
с цел, в 100% от 
времето“
казва Дъг Орнщайн, 

старши мениджър в TIAA 
Wealth Management. 

Чрез създаване на об-
вързани във времето цели, 
например спестяване за 
първоначална вноска за 
жилище в рамките на пет 
години, можете по-лес-
но да видите колко пари 
трябва да съберете 
до дадена въз-
раст. Въпреки 
това, ако не сте 
сигурни откъде да 
започнете по отно-
шение на поставянето на 
цели или искате някакъв вид 
ориентир, помислете за след-

ните предложения за спестявания по възраст:

До 30-годишна възраст 
Когато навършите 30 г., вероятно ще по-

мислите за създаване на първоначален фонд, 
от който при нужда да може да черпите. „До-
бра първа цел за спестяване е фонд за спеш-
ни случаи. Наличието на такъв ви позволява 
да спестявате за други цели, без да задлъж-
нявате, ако ви се наложи“, казва Орнщайн. 
„Определянето на 3–6 месеца разходи за жи-
вот, които, разбира се, варират в зависимост 
от вашата житейска ситуация, е добро нача-
ло.“

До 40-годишна възраст 
В идеалния случай, когато навършите 40, 

вие сте използвали предходното десетиле-
тие, за да се съсредоточите „вър-

ху плащането на сметки и жи-
вот според възможностите 

си“, обяснява пък Лаура 
Редфърн, сертифици-
ран финансов екс-
перт в Shadowridge 
Asset Management, 
LLC. До 40-годишна 
възраст, може също 
да сте спестили доста-
тъчно, за да си купите 
дом. Средната възраст 
на купувачите на жи-
лище за първи път е 
скочила от 33 на 36 г. 
миналата година, по-
казват данни на На-
ционалната асоциация 
на брокерите на имоти 

(NAR). А средната 
цена на жили-
ще в страната 
е $402,600, от-

белязва NAR. 
Въпреки че мно-

го купувачи на имоти за 
първи път плащат по-малко от 

20% първоначална вноска, ако искате да из-
бегнете ипотечна застраховка и да имате по-
лесно управляемо месечно плащане, това 
може да означава, че ще трябва да спестите 
средно $80,520. Тази сума обаче може да се 
различава значително според местоположе-
нието и личните предпочитания за жилище-
то. 

До 50-годишна възраст 
При достигане на 50-годишна възраст, ва-

шият „основен фокус трябва да се измести 
към изграждане на активи, включително лик-
видни спестявания“, казва Редфърн. Тя пре-
поръчва да отворите спестовна сметка за вся-
ка цел, като пътуване, нов дом, нова кола и 
т.н., и да знаете спецификата на тези цели, за 
да можете правилно да спестявате за нея. „Не 
казвайте просто „за пътуването до Европа“. 
Планирайте какво ще правите, къде ще отсед-
нете, как искате да пътувате и колко ще стру-
ва. Направете цената своя цел за спестяване“, 
обяснява тя. И ако вече сте постигнали цели 
като закупуването на първия си дом, може да 
се насочите към по-високи, като закупуването 
на ваканционна къща.

До 60-годишна възраст 
Когато наближите 60-годишна възраст, 

е добър момент да се съсредоточите отново 
върху спестяванията за пенсия, казва Ред-
фърн. След като навършите 50 години, мо-
жете да започнете да правите по-големи де-
позити, известни като наваксващи вноски, 
в пенсионните си сметки. Въпреки това, не 
трябва да пренебрегвате ликвидните си спес-
тявания, тъй като искате да сте сигурни, че 
имате достатъчно пари, за да поемете неочак-
вани трудности. Имайки предвид, че разхо-
дите ви вероятно са нараснали, „преоценете 
спестяванията си за спешни случаи, за да сте 
сигурни, че са адекватни“, обяснява тя. 

До 70-годишна възраст 
Когато навършите 70 години, може наско-

ро да сте се пенсионирали или да сте близо 

до това. В такъв случай може да искате да 
спестите достатъчно, за да изплатите дълго-
вете си, така че да имате по-ниски месечни 
разходи. „Изплащането на ипотеката е ключо-
ва цел“ през десетилетието, водещо до 70-го-
дишна възраст, казва Редфърн. Обръщането 
към средства за спестяване като високодо-
ходни спестовни сметки може да бъде полез-
но с напредване на възрастта, така че да не 
се налага да се ориентирате в колебанията на 
пазара. 

След 70-годишна възраст може да насочи-
те вниманието към достатъчно спестявания 
за потенциални медицински сметки, както за 
разходи, когато вече няма да сте на този свят, 
съветва Редфърн. 

„Дори и да имате страхотна застраховка 
живот, вашите наследници вероятно ще имат 
нужда от малко ликвидни пари, за да платят 
разходите, докато имуществото ви се урежда, 
така че планирайте внимателно.“ 

Но без значение на каква възраст сте, не 
забравяйте, че целите за спестяване могат 
да варират при различните хора. Например, 
„ако работата ви е стабилна с предвидими по-
вишения, може да си позволите да спестява-
те по-малко от някого, който работи в индус-
трия с голямо текучество и непредсказуеми 
заплати“, казва Редфърн. Други обаче може 
да предпочетат да спестят повече от обикно-
вения човек, за да посрещнат високите си же-
лания за харчене. 

Помислете малко, за да разберете как-
во има смисъл за вас и вашето семейство по 
отношение на това колко да спестите. „Как 
приоритетите ви съвпадат с вашите ресур-
си? Това хубава нова кола ли е, стартиране 
на бизнес или плащане за образованието на 
децата ви в колеж? Може би искате и трите. 
Целта трябва да ви носи радост, за да спести-
те за нея“, казва Орнщайн. 

„Важно е да сте реалистични относно това, 
което можете да си позволите да спестите и 
да намерите финансов съветник или инстру-
мент, който да ви помогне да инвестирате“, 
добавя той.

ВАШИТЕ ПАРИ

За черни дни

Колко пари трябва да сте 
спестили на всяка възраст, 
за да живеете спокойно?
4 от 10 американци 
нямат дори 1,000 
долара във фонд за 
спешни случаи

Сн.: Pixabay

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com
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Продължава от предишния брой 

Прогнозата за това колко
достъпни ще бъдат
жилищата през следващите
месеци остава мрачна
Обнадеждените купувачи на жилища про-

дължиха да се сблъскват с предизвикателни 
условия през летните месеци, тъй като нара-
стващите лихви по ипотечните кредити и ис-
торически ниските жилищни запаси тласнаха 
цените нагоре, обясни Едуард Сейлър, вице-
президент на Асоциацията на ипотечните 
банкери по жилищна икономика.

Това със сигурност доведе до удари, които 
сринаха търсенето на ипотечни кредити и са-
мите продажби на жилища, каза Сейлър.

„С лихвите по ипотечните кредити в момен-
та над 7%, които се очаква да останат над 6% 
до края на годината, новите жилища ще оста-
нат недостъпни за много домакинства, които 
искат да си купят дом през следващите поне 
12 месеца“, твърди той.

Разходите за покупка на жилище в САЩ се 
очаква да останат високи поне до 2024 г., по-
казва и анализ на Moody’s Investors Service. 
Това означава, че домакинствата с финансови 
затруднения трябва да се откажат от разхо-
дите за нов имот и да се насочат към търсене 
на жилища под наем или по-евтини имоти от 
търсения от тях.

Купувачите вече и все по-малко агресивни 
при подаване на оферти. Продажбите на съ-
ществуващи жилища паднаха до най-ниските 
си нива през последната година, а заявления-
та за ипотечни кредити са на най-ниското си 
ниво от април 1995 г. насам.

Защо цените са все още
толкова високи? 
Ниските жилищни запаси все още продъл-

жават да поддържат цените нагоре. Доскоро 
много собственици купуваха или рефинанси-
раха имоти с ипотечен кредит с лихви при ис-
торически ниски нива от 2% или 3%. Сегашното 
покачване на лихвения процент не им дава мо-
тивация да продадат дома си и да купят друг.

Лихвите на близо половината от всички 
кредитополучатели са 3% или по-малко, из-
числява Black Knight. 

„Слабото предлагане на жилища поддър-
жа цените на имотите високи на много па-
зари, правейки ги допълнително недостъп-
ни“, обяснява и Джоел Кан, вицепрезидент на 
MBA и заместник главен икономист.

А повратната точка на по-нисък лихвен 
процент, който ще мотивира тези собствени-
ци на жилища да продават, добавяйки инвен-
тар към гладния пазар, изглежда далеч.

„Все още не се виждат индикации за връ-
щане на продавачите на пазара, дори когато 
30-годишните лихви паднаха под 6% в нача-
лото на тази година“, каза Уолдън. „Така че 
точно къде е тази повратна точка, тепърва 
предстои да видим.“ 

Очевидно ще бъде доста под днешните 
лихвени нива и за съжаление, като се има 
предвид настоящата липса на запаси и нива 
на достъпност, може да отнеме години, преди 
имотният пазар да се върне към по-нормални 
нива“, допълни той.

Сн.: Pixabay

ВАШИТЕ ПАРИ

„Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупува-
не, продажба и отдаване под наем, но и непрестанно ги уведомявам относно всеки въз-
можен аспект, който би повлиял на тяхната дългосрочна инвестиция, която всъщност 
за повечето хора е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят 
някога в живота си. Ако имате въпроси, свързани с тази или други мои статии досега, или 
въобще с всичко, свързано с пазара на недвижимите имоти, ще се радвам да ме потърси-
те, а за мен ще е удоволствие да помогна. Моят директен номер е: 773-827-7827, или ми 
пишете на имейл: gergana.todorova@bairdwarner.com. Уебсайт, за повече информация: 
GerganaTodorova.BairdWarner.com. Консултацията е винаги безплатна и не ви ангажира по 
никакъв начин.”

Имотен пазар

Мрачна прогноза: 
Жилищата ще 
останат недостъпни 
още месеци

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

Продажбите на жилища паднаха 
до най-ниските си нива през 
последната година

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

КРАСИМИРА 
ХАДЖИИВАНОВА

Излиза, че нямало значение в кой клас се учи „Хаджи Димитър“ и 
„Рада“, и „Шибил“ – в шести или в осми, нито колко е косинус на остър 
ъгъл и каква е валентността на хлора.

Защото накрая, след като минеш с цялото си семейство през всич-
ки системи за кандидатстване в ясла, детска градина, училище и зани-
малня, като му обясняваш 10 години как и откъде да пресича, за да му 
гласуваш доверие и да го пуснеш да ходи самичко до училище, после 
като инвестираш време, пари и нерви да го пратиш на най-обещаващите 
курсове и частни уроци, за да бъде прието в Първа английска гимназия, 
като вземе да влезе, защото две години е учило прилежно, като зна-
еш, че вече е голямо, самостоятелно, умно и интелигентно дете с потен-
циал, и ти си позволиш малко да си отдъхнеш след целия този спринт 
15 години, и накрая, като се качи една пияна свиня в колата си и го убие 
на най-тясното централно кръстовище в тоя град, разбираш, че всичко 
това е било безсмислено.

Трябва тези деца, вместо да решават задачи за влакове и портокали, 
да бъдат извеждани по българските пътища, кръстовища и пешеходни 
пътеки и да им бъде обяснявано, че преди всичко навън няма място, на 
което да са в безопасност.

Да им говорим, както говоря на моето, че като чака да пресече, ще 
стои залепен за стената на сградата зад него, а не на края на тротоара 
пред улицата, защото там може да мине клонинг на Семерджиев и да 
го отнесе.

Да се научат да преценяват звукове от ускоряващи автомобили и да 
си ги превеждат в оставащи секунди живот, защото от две тръби в ба-
сейн досега никой не е умрял, а се утрепахме да ги смятаме години на-
ред, но от непредвидени, неконтролирани и несанкционирани кретени 
на пътя загубихме хиляди живи хора, които тръгнаха от точка А и нико-
га не стигнаха до следващата.

Не знам каква образователна реформа ни трябва, за да се научим, 
че като пием и се друсаме, не караме коли, защото двете са несъвмес-
тими, а и по тия улици пресичат нечии деца, близки, приятели. Не се и 
качваме при такива хора да ни возят насам-натам, а им казваме, че са 
неспособни да шофират и ако го правят в такова състояние, то това е 
престъпление.

И не, няма колчета, легнали полицаи и светлинни уредби, способни 
да възпрат от шофиране народ, за който употребата на алкохол е хоби, 
спорт и малко гордост. Такова колче не съществува.

Затова пак ще гледаме снимки на поредното семейство, направило 
всичко както трябва в обществения ред, в който живеем уж в някакво 
общо съглашение, което е с разбит завинаги живот, защото някой друг 
е обърнал пет водки, качил се е на колата си и си е създал собствена за-
дача, в която никой никъде не пристига.

И това е нещо, с което не знам как ще се справим като народ, който 
има претенцията за световна древна уникалност, а не може да запомни, 
че като пие и взима наркотици, просто трябва да ходи пеша.

Народ, който
има претенцията 
за уникалност, а
не може да 
запомни, че 
като пие и взима 
наркотици, трябва 
да ходи пеша
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ГЕРБ гласуваха състава на Министерски 
съвет. Борисов крепи Тагарев, докато му 
иска оставката. Е, няма на света такова 
раздвоение на личността, за което има 
специален медицински термин

Лидерът на БСП Корнелия Нинова в коментар за 
поисканата оставка на министъра на отбраната от 

Бойко Борисов

България спокойно може да нападне 
Северна Македония, Хърватия – Сърбия, 
Сърбия може да нападне Косово, Босна и 
Херцеговина може да нападне себе си

Така албанският премиер Еди Рама шеговито даде 
пример за катастрофалните последици от затъването в 
регионални междуособици за шансовете на Западните 

Балкани да се присъединят към Европейския съюз

Очаквам, че Бойко Борисов ще пропука 
управляващата сглобка, като гледам 
как ги гледа всички под мустак

Това каза Антон Кутев, който беше говорител на 
двата служебни кабинета на Гълъб Донев

Президентът Румен Радев напълно изоставя 
функциите си да бъде обединител, той е 
като опозиционен лидер без партия. На 
него трябва да се гледа като на почетен 
председател на „Възраждане“ и бъдещ лидер 
на нов проект, стъпващ върху руините на БСП

Това мнение изказа политологът и бивш евродепутат от 
ДСБ Светослав Малинов

Нека направим експеримент 
с моите критици – да обявим 
приватизация на „Балкански 
поток“

Лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов в 
коментар за избора на строител на 

„Турски поток“

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Руснак спестява на ЦРУ 2 милиарда дола-
ра за разработки в областта на специалните 
технологии, като предава секретни съветски 
данни за ракети, зенитно-ракетни системи, 
въоръжение и бомбардировачи МиГ-25 през 
70-те и 80-те години на миналия век.

Тогава е разгарът на Студената война. А 
днес, в условията на нашествието в Украйна 
директорът на британската служба за външ-

но разузнаване МИ6 Ричард Мур се обърна 
към руснаците, които се чувстват потресени 
от случващото се, да обединят усилия с раз-
узнаването на UK, за да се сложи край на кръ-
вопролитията, разказва „168 часа“.

Преди повече от 40 години Адолф Толка-
чов цели 2 години търси контакт с разузнава-
нето на САЩ, но те го подозират, че им крои 
клопка и не отговарят. Когато най-после ре-

шават да го използват, установяват, че

разполага с много
информация
защото е водещ инженер в Съветския ин-

ститут за авиационни оръжейни системи. Но 
никак не е лесно да се организира среща, ко-
гато ги дебне зловещият Комитет за държав-
на безопасност (КГБ) в СССР.

Всеки път се налага да проявяват неверо-
ятна изобретателност. При една от тях през 
декември 1982 г., за да избегнат проследява-
нето, партньорите му измислят легендата, че 
отиват на парти за рожден ден. Цялата опе-
рация, в която бившият пилот Бил Плънкърт 
трябва да се измъкне от „опашката“, за да оти-
де на уреченото място, трае около 30 секун-
ди. Той е висок над 1,80 м и трудно може да 

Шпионин

Руснакът Адолф – 
най-рентабилният 
агент на ЦРУ, 
който спестява на 
агенцията $2 млрд.

КРИМИ

Две години си мислят, че им 
готви клопка и не му отговарят

Сн.: ‘The Billion Dollar Spy’ by 
David E. Hoffman/Corpus, 2017

В крайна сметка тогава американецът, 
който знаел добре руски, успял да разгова-
ря цели 30 минути с Адолф Толкачов. Уго-
ворката е да попита: „Как е сестра ти?“, а 
отговорът – „Болна е“.

Но вместо това Толкачов казал: „Да, да, 
сестра ми. Болна. Да се разходим“. Тогава 
той предал строго секретна информация. 
В следващите две години продължил да 
изнася съветски тайни. Датите и часовете 
се договаряли по различни начини. Като 
например инженерът да отвори прозоре-
ца на апартамента си, който се намирал 
в близост до US мисията, между 12:15 и 
12:30 ч., за да покаже, че разполага с нови 

данни, които иска да сподели с ЦРУ. Аме-
риканците отговаряли, че са разбрали, за-
палвайки лампа в определена стая в посол-
ството.

Толкачов преснемал секретните доку-
менти в тоалетната на съседната офис 
сграда, чийто персонал познавал. Там свет-
лината била подходяща, прозорецът по-го-
лям и било по-безопасно. Процесът траел 
около 25 минути. ЦРУ го е снабдило с мал-
ка шпионска камера – колкото кибритена 
кутийка. Получил ги е в т.нар. мъртва кап-
ка – термин, който показва мястото, къде-
то шпионите разменят информация, без да 
се срещнат лично.

Парола „Как е сестра ти“

В случая ролята на такава локация изи-
грава телефонна кабина, а устройството е 
скрито в мръсна ръкавица.

Там е и инструкцията за това как ще се 
свързват агентите с Адолф Толкачов. Те му 
се обаждат между 18 и 20 ч. на датата, коя-
то съответства на номера на месеца – напри-
мер 1 януари, 2 февруари, 3 март. Търсят 
грешно име, но в зависимост от това кое е то 
– Олга, Анна или Нина, руснакът знае къде 
ще е следващата „мъртвата капка“ за раз-
мяна на предмети и информация. Ако от-
среща поискат да се чуят с Валери, това оз-
начава спешна лична среща след един час.

Той обаче предпочита да говори очи в очи 
с американски разузнавач, за да не попадне 
пакетът с данните, които е преснел, в ръце-
те на КГБ. Така успява да се види 21 пъти с 
US агент.

17-и отдел в руската спецслужба отгова-
ря за контраразузнаването в СССР, но не раз-
полага с достатъчно хора, за да наблюдава 
всички чужденци по 24 часа. Затова ЦРУ по-
лага много усилия, за да покаже на съветски-
те разузнавачи, че определени служители 
просто пазаруват, разхождат кучето си или 
разглеждат забележителностите и така да 
приспива бдителността на КГБ.

Тайни, скрити в 
мръсна ръкавица

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Адолф Толкачов бил много конспиративен. 
Постоянно сменял местата на срещите си.
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се скрие. Заедно със съпругата си се качват в 
колата на резидента на ЦРУ и неговата жена. 
Двете дами са на задната седалка и държат 
огромна торта от типа Jack in the box. Изглеж-
да като торс на офицер от американското раз-
узнаване, който държи оръжие. Това прикри-
тие не позволява на преследвачите да виждат 
Плънкърт, който е отпред. На един завой, ко-
гато за 30 секунди

КГБ изпуска автомобила
от погледа си
той изскача навън.
Лицето му е покрито с маска, носи очила и 

старо палто, характерно за съветските друга-
ри по онова време. Имитира възрастен руснак 
и се слива с хората на улицата. В това време 
КГБ продължава да следи колата с „тортата“.

Но Плънкърт е задъхан, очилата му са се 
замъглили и почти не вижда какво става пред 
него. В крайна сметка осъществява срещата 
с руснака, кръстен от родителите си Адолф, 
но не заради Хитлер. Голямото му желание 
да сътрудничи на ЦРУ отчасти се дължи на 

факта, че тъщата му е убита при Сталинови-
те репресии, а тъстът му – изпратен в лагер и 
малко след като е освободен, умира. И двама-
та са били наклеветени, че симпатизират на 
нацистите.

„Толкачов разбра, че комунизмът е

отнел на хората
свободната воля
Усещаше, че това не е човешко и искаше да 

сложи край на тази система“, спомня си годи-
ни по-късно Плънкърт.

След като изскочил от колата, той не смя-
тал, че е в безопасност, затова прекарал два 
часа в обиколки на Москва. Качвал се и сли-
зал от автобусите. Сменил маскировката си 
втори път, за да избегне всички потенциални 
шпиони на КГБ.

Накрая стигнал до мястото на срещата и за-
белязал пиян мъж. Веднага заподозрял, че е 
агент на съветските служби. Но в този момент 
опасенията му се разсеяли, защото руснакът 
повърнал два пъти. „Е, ако това е шпионин“, 
помислил си Плънкърт.

КРИМИ

Друга техника, която използват, е при-
критие на самоличността на агента, кой-
то ще се срещне с Толкачов. Джон Гилшър, 
водещият му офицер, например отива с ко-
лата си до посолството в САЩ уж на вечеря 
при колега. Но вътре се маскира и излиза с 
друг автомобил. Когато се отдалечава, се 
преоблича като руснак от работническата 
класа, нахлупил ушанка, хапнал доста че-
сън и напръскан с водка за достоверност.

Обажда се на Толкачов, срещат се на 
предварително уговорено място. После от-
ново облича американските си дрехи и се 
връща в посолството на вечерята. Накрая 
излиза като себе си оттам и се прибира.

Но докато се стигне дотам, шпионинът, 
предал информация за милиарди долари, 
дълго се опитва да пробие недоверието на 
ЦРУ. За първи път се свързва с тях през сту-
дена януарска вечер на 1977 г.

Във всичките си бележки до разузнава-
нето Адолф е написал, че обича САЩ и иска 
да оценят усилията му, но не се отказва и от 
заплащане. Още на втората среща поискал 
шестцифрена сума, която да се раздели на 
7 транша в продължение на 12 години. През 
1979 г. му казват, че ще му предоставят поч-
ти 100,000 долара за информацията, която 
е предал на ЦРУ към онзи момент.

В отговор Толкачов заявява, че имал пред-
вид 6 нули. Чул по радио „Гласът на Амери-

ка“, че СССР ще похарчат около 3 милиарда 
долара, за да преоборудват МиГ-25 заради 
бягството на Запад на един от инженерите 
– Беленко. На фона на тези цифри Адолф 
смятал, че няколко милиона долара не са 
много за информацията, която той предла-
га. Накрая ЦРУ му обещава годишна заплата 
колкото на президента на САЩ, като по-го-
лямата част от сумата да бъде държана във 
Вашингтон и да му бъде дадена, ако реши да 
избяга.

Междувременно с напредването на взаи-
моотношенията с американците Толкачов 
изисква и да му дадат отровна ампула, за да 
не попада жив в ръцете на КГБ. Когато се по-
чувства заплашен при проверка за изтича-
не на информация през 1983 г., той започва 
да я носи постоянно със себе си, скрита в пи-
салка „Ленинград“. А в деня на претърсване-
то на кабинетите си е взел отпуск. Отива на 
дачата си и изгаря всички пари, книги и ин-
струкции, които е получил.

П р е з 
1984 г. 
с л у ж и -
тел на 
ЦРУ в 
Москва е заловен от агенти на КГБ, 
скрити в храстите, докато той чака за среща 
с Толкачов. Претърсен е и случаят е широ-
ко разгласен в СССР. Разкриват Адолф и той 
е екзекутиран на следващата година след 
присъда за държавна измяна.

Руска екипировка: 
Напръскан с водка 
и хапнал чесън

Обичам САЩ, но искам пари Паспортът 
на Адолф 
Толкачов
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долара, забравени в 

портфейл, върна 
таксиметров шо-

фьор в Банкок. На 
19 август Фонсак Пху-

ни вози трима чужденци. 
Доставил ги на уреченото 

място и поел нова поръчка. 
Следващият пътник забеляза дъ-

лъг черен портфейл на седалката и 
го подал на шофьора. Вътре имало 
10,500 долара, над 7,000 индий-
ски рупии (84 долара), лични карти 
и банкови карти. За да открие соб-
ственика на парите, таксиметрови-
ят шофьор се обадил на местното 
радио и съобщил, че е намерил из-
губена вещ.

10,500

години затвор грозят мод-
на дизайнерка заради пред-
полагаема контрабанда на 
портмонета от защитени 
животински кожи. Изделия-

та на Нанси Гонзалес се про-
дават за хиляди щатски долари 

за бройка, появяват се на модните 
подиуми и в телевизионни предава-
ния и украсяват рафтовете на елит-
ните магазини по целия свят. Аксе-
соари на Гонзалес са използвани от 
известни личности и от героите в се-
риала „Сексът и градът“. 78-годишна-

та колумбийка е свързана с над 200 из-
делия от кожа на каймани и питони, за 

които се твърди, че са внесени незаконно 
и продадени в САЩ. 78-годишната жена 
беше арестувана в дома си в Колумбия и 
екстрадирана в САЩ.

25 километра измина жи-
тел на американския 
щат Джорджия, за да 
намери част от 96-те 
си биологични деца. 

Всички потомци на 
32-годишния програмист 

Дилън Стоун-Милър са били 
изкуствено заченати. През 2020 г. 
майката на една от биологичните 
дъщери на Стоун-Милър успя да го 
намери чрез социалните медии. По 
това време дъщеря й беше на три 
години. След като се среща с мо-

мичето, мъжът решил, че трябва да 
се опита да подобри отношенията си с 

други свои деца. Той вече е успял да се 
срещне с 25 от тях.

14,400

сантиметрова опашка на ко-
сата отгледа американката 
Тами Манис. Тя беше вписа-
на в „Рекордите на Гинес“. 
За последно 58-годишната 

жена е подрязала косата си 
на 9 февруари 1990 г. 
Обикновено Манис държи 
опашката си сплетена на 
плитка и когато кара мото-
ра си, просто я пъха в джо-
ба си. Неин приятел я сплита 
веднъж седмично и тя остава 

така, докато притежателката й 
не я измие отново и не я изсуши 

с хартиени кърпи, „защото иначе 
ще да остане мокра през повечето 

време“, сподели рекордьорката.
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Един от емблематичните кораби, с кои-
то и нашенците са достигали до Новия свят, 
е корабът „Левиатан“. Той е кръстен на биб-
лейското чудовище със същото име – демон 
и морски звяр с формата на змей, понякога 
отъждествяван със Сатаната. Въобще, про-
вокациите при кръщаването на параходите в 
онези години нито са новост, нито пък са из-
ключения. Сякаш конструкторите искали на-
рочно да провокират самия Бог, когато из-
граждали онези огромни превозни средства, 
които и за времето си, а и днес, изглеждат 
наистина огромни, внушителни, лъскави, мо-
дерни, луксозни и преди всичко престижни. 

Построен около 1914 г., 

„Левиатан“ се използва и по
време на Първата световна
война като военен кораб 
за превоз на подразделения и войсково 

имущество. 
В периода от 1933 до 1937 г. той не е из-

ползван, а през 1938 г. е продаден и нарязва-
нето му за скрап започва на 6 юни. 

Параходът е от клас „императорски океан-
ски лайнер“ и тежи 54,282 бруто-тона. Разви-
ва скорост от 26 възела. 

„Левиатан“ е построен първоначално под 
името „Фатерланд“ и е океански лайнер, кой-
то активно кръстосва Северния Атлантик, в 
периода от 1914 г. до 1934 г. Той е изграден 
като кораб-сестра на други два такива, които 

превозвали немски пътници
през Атлантика
Едва през Първата световна война е полу-

чава името си „Левиатан“, когато е превърнат 
и във военен плавателен съд. 

На 29 октомври 1919 г. параходът е изве-
ден от военна експлоатация и отново става 
граждански американски лайнер. 

Диригент на оркестъра на „Левиатан“ е бил 
Нелсън Мапълс, чийто грамофонни плочи из-
лизат през 1923 и 1924 г. за „Виктор Records“ 
от група, която по-късно ще се превърне във 
вдъхновител на фокстрот-оркестрите.

Последното му пътуване било на 26 януа-
ри 1938, което е 301-вото и последно плава-
не, под командването на капитан Джон Бинкс. 

През 30-те години на миналия век особено 
популярен е и 

параходът „Лафайет“ на
френските линии
Той пътува между пристанищата Ню Йорк 

и Хавър, тежи 25,500 тона, има 600 фута 
дължина, 84 фута ширина и развива 18 въ-
зела на час. „Лафайет“ има удобни и модерни 
каюти и поема 334 туристи и 142-ма пасаже-

ри от трета класа, където най-често пътуват 
нашенците, когато заминават за Америка. 

„…Вътрешната уредба на парахода е най-
модерна и луксозна. Особено удобни са ту-
ристическата и трета класа…“, пише българ-
ският емигрантски вестник „Народен глас“, 
който рекламира новия параход на своите 
страници.  

На 25 март 1930 година същият вестник 
публикува няколко статии за новия тогава па-
раход „Европа“. Той е германски презокеан-
ски лайнер, който също 

превозва и българи, които
са се отправили към Новия
свят, 
за да търсят препитание и по-добър живот. 
От Шербург до Ню Йорк „Европа“ се е прид-

вижила само за 4 дена, 17 часа и 6 минути! 
Това е с 18 минути по-бързо от емблематич-
ния немски параход „Бремен“, на същата ком-
пания. В онези години надпреварата за най-
бърз кораб е особено ожесточена, защото 
всеки иска да изпревари другия, да е по-бърз, 
по-луксозен, по-модерен, по-удобен…! 

„Европа“ е построен от германското пара-
ходно дружество „Норд Джърмън Лойд“, из-
градило и парахода „Бремен“, по същия об-
разец. Капитан на новия плавателен съд е 
Николаус Йонсен. Корабът има 28 спасител-
ни лодки, които побират общо 4100 човека. 

„Европа“ има две бронзови турбини, всяка от 
които тежи по 14 тона е и излята като цял де-
тайл, без прибавени елементи. 

„…По време на пътуванията пасажерите се 
радват на всички модерни удобства. Храна-
та е изобилна, разнообразна и вкусна. Има 
гимнастически салони, а също и басейн за 
къпане. Параходът „Европа“ е снабден и със 
специални приспособления, които го правят 
напълно безопасен при преминаване през 
океана…“. Това съобщава отново емигрант-
ският вестник „Народен глас“ в броя си от 25 
март 1930 година. 

Разбира се, всички тези удобства на пара-
ходите, почти винаги са напълно недостъпни 
за повечето българи, които пътуват с тези пре-
возни средства, защото нашенците ги ползват, 
просто за да се придвижат от континента Ев-
ропа до Америка. Те не са в състояние да за-
платят за класата на пътуване, която би им 
позволила да ползват басейните, салоните и 
ресторантите. Повечето си носят сухари и поч-
ти не излизат от каютите си, докато не достиг-
нат до крайната точка на пътуването си.

„Левиатан“, „Лафайет“ и „Европа“ са едни 
от най-популярните и ползвани и от българи-
те параходи в пътя им към Новия свят, къде-
то повечето заминават, за да търсят по-добър 
живот за себе си, за семействата си и за близ-
ките си в „стария край“, на Балканите.

ИСТОРИЯ НА ИМИГРАЦИЯТА

Емигрантски кораби

Френски и немски линии 
предлагат лукс до САЩ
Последното пътуване 
на „Левиатан“ е
на 26 януари 1938 г.

ВЕНЦИСЛАВ ЖЕКОВ
venci@bgvoice.com

Параходът „Европа“ и първият му капитан Николаус Йонсен

Параходът „Лафайет“ с 
неговия първи капитан

Параходът „Левиатан“

Репродукции: Архив на автора
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„Исках да направя нещо, което е по-голямо 
от мен самата, в което виждам смисъл и ме 
кара да се чувствам добре – казва Виолета. – 
Исках да оставя едно послание и завет на мо-
ите две дъщери – че е важно човек да не оста-
вя мечтите си просто да „мъждукат“ някъде, а 
да ги преследва, да направи всичко възможно 
да ги постигне. И най-важното – да опита. За-
щото много хора си остават с искането и нико-
га не правят нужната крачка...“

Българката Виолета Иванова прави нещо, 
което никоя друга жена в света преди нея 
не се осмелява. Обикаля света на мотоцик-
лет. Сама. Изминава над 50 хиляди киломе-
тра през 70 държави. Не я отказват нито ка-
тастрофата, която я сполетява в Индия, нито 
фактът, че оставя 3-годишното си дете на гри-
жите на мъжа си Тодор.

Смее се на учудването ми: „Къде са тия 
мъже?!“. „Тодор винаги ме е подкрепял, дори 
той ме окуражи да го направя и направи всич-
ко възможно да осъществя мечтата си“, хвали 
мъжа си Виолета.

Родена е във Варна. 

„Кога за пръв път бях
„прелъстена“ от идеята да
карам мотор, 
не мога да кажа. Бях 18-годишна когато се 

запознах с мъжа ми. Тогава си говорихме, че 
искаме един ден да караме мотори“, казва тя.

Завършва магистратура по психология в 
Софийския университет. Работи 15 години 
като HR – мениджър човешки ресурси и про-
вежда обучения в различни компании във 
Варна и София, където днес живее. „Практи-
кувах психология на работното място, но при-
ключих с тази кариера. През 2014-а се отда-
дох на страстта си към моторите“, споделя тя.

Качва се на мотоциклет едва на 36 годи-
ни, когато взема книжка. Първо пътешества 
из България. Със съпруга й живеят 4 години 
във Франция, до 2015-а. Там той работи, а тя 
отглежда малката им дъщеря Тея, която тази 
година ще е първокласничка.

Виолета е почитател на култовия „Хар-
ли Дейвидсън“. Първия купува през 2012-
а. Днес кара втори „Харли“, който е купила 
през 2015-а. Той е от серията Fat Bob („Дебе-
лия Боб“) и дори си има име – кръстила го е 
„Борис“. Приема го като одушевено същество, 
разчита, че няма да я остави на пътя.

С първия „Харли“ прави първото си дълго 
пътуване от България до Испания през 2014-
а. Тогава с мъжа й са с два мотора: тя на „Хар-
ли“, той на БМВ, като зад него на седалката се 

вози и по-голямата им дъщеря Стефана.
Първата й голяма обиколка сама е из Евро-

па през 2015-а – 10,000 км през 10 държави 
и обратно. Пътува с мотото: 

„Една жена, един „Харли“
и една кауза“. 
А каузата й е превенция на рака на гърда-

та. Прави и втора обиколка на Европа по друг 
маршрут през 2018-а. „Преди да започна око-
лосветското си пътуване през 2019-а, бях по-

натрупала хиляди километри“, казва тя. Меж-
дувременно през 2016-а се ражда по-малката 
й дъщеря Тея и тя спира за малко с дългите 
преходи.

Тръгва на околосветското пътешествие ко-
гато е на 44 години. „Исках да покажа на Тея, 
която тогава беше на 3 години, че всичко е 
възможно, дори и на една възраст над 40. Да 

BG СЛЕДА

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

Българката изминава над 50 хиляди 
километра през 70 държави със своя 
любим „Харли Дейвидсън“

Виолета Иванова: Първата 
жена, която обиколи света 
на мотоциклет

Сн.: Личен архив

Българско знаме на Мачу Пикчу

„Добро утро, Мемфис“Със семейството



6 - 12 септември 2023 г. 25

обиколиш света, и то с мотор, който опреде-
лено не се възприема като правилния“, казва 
Виолета.

Много хора я питат, защо кара този „Хар-
ли“, който е прекалено тежък за подобни пъ-
тешествия. Нейният „Борис“ тежи 340 кг и е 
„нисък“, което го ограничава. Не е лесно да 
караш по черни пътища, през реки, пясъци. 
„В мотосредите обаче има една приказка – че 
най-добрият за пътешествия мотор е твоят 
собствен, защото го познаваш“, коментира тя.

Планирания маршрут за 9 месеца Виоле-
та реализира с прекъсвания, в рамките на 4 
години. Първо тръгват тримата: тя на мотор, 
зад нея Тодор в колата, заедно с малката Тея. 
Маршрутът е Азия, Австралия, Нова Зелан-
дия, Южна и Северна Америка. Решава най-
тежкия за преход континент Африка да оста-
ви като отделно пътешествие.

В Индия катастрофира 
Чупи си челюстта и ръката, прибира се в 

България. Обаче „лудата глава“ само след ня-
колко месеца се връща на мястото, където е 
катастрофирала, и следващите 6–7 месеца 
продължава сама.

В Нова Зеландия стига по Коледа и се при-
бира при семейството си за празниците. До-
като нейният „Борис“ пътува с кораб в кон-
тейнер между Азия и Южна Америка, тя кара 
през Австралия и Нова Зеландия. „Успях ня-
как да убедя хората от компанията на „Харли“ 
да ми дадат два други мотора за Австралия и 
Нова Зеландия“, казва Виолета.

В Южна Америка е в началото на 2020-а, 
а когато „светът хлопва врати“, е в Колум-
бия. След карантина се налага да остави своя 
„Борис“ там, като се надява скоро да отворят 
границите. Пандемията обаче продължава и 
след година тя прибира мотора си със само-
лет до България.

Едва тази пролет успява да завърши оби-
колката си. „С моя мотор летяхме почти едно-
временно на самолети. Аз пристигнах в Пана-
ма, а той на следващия ден“, казва Виолета. 
Тя прекосява Централна, после Северна Аме-
рика и се връща обратно към Европа от Кана-
да, откъдето с „Борис“ летят със самолет до 
Атина.

Докато обикаля Съединените щати, 

една от най-вълнуващите
й срещи 
е с Карън Дейвидсън, внучката на единия 

основател на легендарната марка – Артър 
Дейвидсън. Внуците му Бил и Карън също ра-
ботят в компанията.

„С Карън се запознах миналата година, на 
едно събитие на „Харли Дейвидсън“ в Сло-
вения. Когато й разказах за моята обиколка 
и мисия, тя ме покани, като стигна Милуоки, 
щата Уисконсин, където е централата на ком-
панията, да й се обадя. Показа ми музея, пода-
ри ми тениска по дизайн на баща й“, разказва 
Виолета. „Не съм първата българка, посетила 
музея на „Харли Дейвидсън“, но съм първата 
българка, която ще влезе в него“, смее се тя.

По време на околосветското пътешествие 
тя пътува с няколко чанти, закрепени отзад 
на мотора, с палатка и пособия за къмпингу-
ване, дрехи и резервни обувки, резервни час-
ти и инструменти за мотора. Изминавала е и 

по 800 км за ден. Спи в хостели, хотели. Към-
пингува под открито небе в малка палатка в 
Колумбия, Коста Рика, Мексико, в Щатите.

Сама жена на пътя, на мотор, по тъмно – не 
е ли страшно, рисковано? „Борис“ не я е пре-
дал или изоставил нито веднъж. Разбира се, 
имала е и инфарктни ситуации. В Хондурас 
се оказала заклещена сред хора, излезли на 
политически протести. В Баха, Калифорния 
е карала през пясъци. „Много пъти хората се 
бутат на места, където не им е работа, или 
сами се вкарват в рискови ситуации. Аз, пъ-
тувайки като самостоятелна бойна единица и 
сама жена, естествено трябваше да внимавам 
къде ходя“, коментира Виолета.

„Разбира се, разглеждах някои от най-из-
вестните обекти по пътя, като Тадж Махал. 
Имам дежурната снимка пред операта в Сид-
ни, Мачу Пикчу, Тропика на Козирога в Южна 
Америка, Ръката на пустинята в Чили. Ходих 
на Ниагарския водопад, Гранд Каньон. Но за 
мен много по-интересни бяха срещите с хо-
рата. Навсякъде по пътя срещах прекрасни 
хора“, споделя тя.

Оставила си е за следващи пътувания иде-
ята да отдели повече време за някои любими 
места, като Тайланд, Малайзия, Нова Зелан-
дия, Мексико, Коста Рика, Перу. Мечтите й за 
пътуване са с дестинация Китай, Тибет, Афри-
ка, Виетнам, Лаос, Камбоджа, Аляска и дори 
Антарктида, където е трудно да си представи 
как ще кара мотор.

Своите преживявания в началото на пъту-
ването – от заминаването, през катастрофата 
в Индия до връщането – е отразила в 

първата си книга –
„С милостта на Кали“ 
Кали е индийската богиня на смъртта. Иде-

ята за заглавието е на мъжа й Тодор.
„Когато пристигнах след катастрофата в 

индийската болница, ми казаха, че съм има-
ла късмет. Чудех се какво късметлийско има 
в това, да си със счупена на няколко места 
челюст и ръка. А докторите ми казаха, че на 
това място – близо до град в Раджастан, само 
за 20 дни са загинали 5 човека. А аз съм оце-
ляла благодарение на милостта на богинята 
Кали“, споделя Виолета. По книгата вече са й 
предложили да снимат филм.

В момента пише втората книга, за пъте-
шествието си от връщането си в Индия през 
цяла Азия, Австралия до Нова Зеландия. В 
третата книга ще разкаже за приключенията 
си в Южна Америка и четвъртата ще е за пъ-
туването в Централна и Северна Америка.

„Целта ми никога не е била просто да изми-
навам километри. Каузата и мисията на цяло-
то пътешествие беше да покажа, че всичко е 
възможно“, казва Виолета. Смята да продъл-
жи със своя „Борис“, като се надява той да не 
я зареже някъде по пътя. „Все пак и той ос-
тарява като мен“, казва тя. За семейната ва-
канция го е оставила – „да си починат един от 
друг“.

Своите преживявания тя отразява в проек-
та си Holy Moto – влог в YouTube, страници 
във Facebook и в Instagram. Вдъхновява хиля-
дите почитатели на легендарния „Харли“ и на 
пътешествията, че „ето, щом дори една жена 
над 40-те, със семейство и деца може да оби-
коли света, и те могат“.

BG СЛЕДА

Със семейството

Българско знаме в Америка

„Не съм първата българка, посетила музея 
на „Харли Дейвидсън“, но съм първата 
българка, която ще влезе в него“

Незабравими срещи с рокери и 
почитатели на „Харли“ по пътя

„С Бил, който отвори вратите на тази 
съкровищница за мен – музея на 
„Харли Дейвидсън“.“

По легендарния маршрут 
„Route 66“ в Калифорния
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Най-силното земетресение на Балкани-
те и в континентална Европа за последните 
200 години е регистрирано през 1904 в село 
Крупник, община Симитли. На 4 април 1904 
година районът е разтърсен от два мощни 
труса от 7.8 и 7.2 по скалата на Рихтер, които 
станали през 20 минути, обяснява сеизмоло-
гът Бойко Рангелов. Между двете силни земе-
тресения земята се разлюляла още 51 пъти. 

Селата Крупник и Симитли са били съборе-
ни до основи. Големи разрушения има в гра-
довете Джумая, Банско и Разлог, както и в 
Пехчево, Македония. Според тогавашния гор-
ноджумайски вестник „Вести“ в градчето са 
загинали двама души, а четирима са ранени. 
Срутили се военната болница и турската ка-
зарма. Навсякъде в района се отворили пук-
натини по пътищата и бликнала червеникава 
кална вода. В Крупник напълно разрушените 
къщи са 250, в Симитли – 200. В Банско били 
сринати до основи 200 къщи, загинали десе-
тина банскалии, пише в тогавашния вестник 
„Вести“. В Пехчево, сега в Македония, убитите 
са над 60, ранените над 40. Счита се, че жерт-
вите били толкова малко, защото по това вре-
ме високо строителство не е имало. Разруше-
ни били само малките кирпичени къщички. 

Всъщност, подробни сведения за броя на за-
гиналите и за разрушенията в района на епи-
центъра – Кресненското дефиле – обаче няма, 
тъй като по онова време тези земи все още са 
били в пределите на Османската империя. Пло-
щта, на която е усетено земетресението, е 

около 1,400,000 квадратни
километра
То разлюляло цяла Егейска и Вардарска 

Македония. Данните сочат, че е усетено чак в 
Будапеща. Това е едно от най-силните плитки 

земетресения в Европа.
Разказите за промените в релефа след зе-

метресението са смразяващи. Вследствие на 
земетресенията в района се получили проце-

пи в отделни отсечки до 100–150 метра. По 
разкази на възрастни хора, водите на река 
Струма при северния вход на Кресненския 
пролом пропаднали в новопоявили се про-
пасти. В Крупник от поколение на поколение 
се предава разказът на овчаря дядо Стойне. 
Този ден по обед той се случил със стадото си 
високо над реката в Кресненския разлом, ко-
гато изведнъж видял под себе си как 

земята се разцепила 
и Струма спряла до там. Водата започнала 

да потъва в недрата на каньона. Околните ри-
дове се свлекли за секунди. Дядото се спасил, 
защото се случил най-високо и, прибирайки 
се към Крупник, станал свидетел как всичко 
наоколо се променя пред очите му.

Няколко дни река Струма потъвала в огро-
мна водна пещера. После си проправила сама 
съвсем ново корито. Целият ландшафт на ра-
йона е променен след разрушителното земе-
тресение. 

В днешно време в Крупник всички знаят 
подробности и легенди за земетресението, то 
е нещо като емблема и реклама на селището. 
Но признават, че и най-големите им страхо-
ве са свързани със земетресенията. Затова и 
живо следят всички новини за трусове, както 
и любопитни прогнози в тази насока. 

От разрушителните 7.8 по Рихтер са мина-
ли близо 120 години, но местните казват, че 
треперят да не се събуди разломът под тях. 
Повечето са чували за една теория, че при го-
лемите катаклизми имало цикличност от 100 
години. Едни вярват в това и все се кръстят, 

когато се разлюлее земята. Радват се, че са се 
разминали с леки трусчета и казват: „ей така 
да е, нека отпушва земята, а не да трупа на-
прежение“.

Местните не крият, че обичат да говорят 
за всичко – за политика, за хляба, за цени, за 
футбол, кукери и любов, но не и за природни 
бедствия. Казват, че имат обострена чувстви-
телност на тази тема.

За селището обаче е 

в сила строителен закон, 
който никой не смее да заобиколи или пре-

небрегне – строиш ли къща, правят се антизе-
метръсни шайби, издържащи на 9 степен по 
Рихтер. Това е единственото нещо, за което 
няма спор и не се жалят средства. И тези пра-
вила се спазват в градежите от поне 70 годи-
ни, казват местните крупничани.

Да живееш върху разлом е нещо като да се 
чувстваш обречен, знаеш, че няма спасение, 
друсне ли сериозно – къде ще бягаш, разказ-
ват пред „Труд“ по-възрастните. По-млади-
те пък признават, че не се замислят за тези 
неща, махат с ръка и казват: „каквото дойде!“.

В Крупник има сеизмологична станция. Там 
техниката регистрира по няколко земетресе-
ния на ден в района, повечето твърде слаби, 
за да бъдат усетени. Крупничани обаче не 
обичат да гледат към станцията, буквално се 
правят, че я няма. Така са намерили начин да 
преодолеят страховете си.

Имат внушителен храм и вярват,че са благо-
словени, затова повечето не вярват, че някога 
ще се повтори жестокият трус от 1904 година.

Най-силното земетресение 
в Европа за последните 
200 години се е случило в... 
България

Два труса с магнитуд 7.2 и 7.8 разтърсват през 
минути благоевградското село Крупник

Трусове

ЛЮБОПИТНО

Сн.: Lost Bulgaria
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Напоследък диетолозите решиха да въз-
върнат славата на една позабравена състав-
ка, а именно котидж сиренето. Това вече не 
е само онзи воднист заместител на рикота в 
лазанята или тъжната диетична храна, която 
беше през 90-те години. Всъщност котидж си-
ренето е новият карфиол. Слага се в абсолют-
но всичко – от сладолед и тесто до кремообра-
зен сос за паста и чили кон кесо. 

Но славата е само една от трите причини, 
поради които диетолозите препоръчват коти-
дж сиренето. През последните десетилетия 
то бе пренебрегвано или смятано за лека ди-
етична храна, но през последните месеци се 
превърна в основен елемент в менютата на 
хора по целия свят. 

Зарежда организма
Котидж сиренето е победител в толкова 

много категории по отношение на храненето. 
То е с високо съдържание на протеини и отно-
сително ниско съдържание на калории. Бога-
то е на няколко микроелемента, включител-
но рибофлавин, селен, фосфор и калций. Тези 
минерали подпомагат здравината на костите, 
клетъчната функция, възстановяването на 
мускулите и тъканите. Протеините, калцият и 
фосфорът в котидж сиренето са това, което го 
прави полезно за здравето на костите. 

Що се отнася до недостатъците, котидж си-
ренето е с доста високо съдържание на на-
трий поради начина, по който се обработва. 
Ако имате хипертония и трябва да наблюда-
вате приема на натрий, тогава трябва да вни-
мавате с това колко ядете. Някои марки също 
може да имат малко по-ниско съдържание на 
натрий от други. Въпреки това, ако сте акти-
вен, здрав индивид и особено ако се потите 
много и по този начин губите много натрий по 
време на тренировка, тогава яденето на хра-
на с по-високо съдържание на натрий, която 
също така е пълна с протеини и други храни-
телни вещества, често е чудесен избор.

Също си струва да се отбележи, че котидж 
сиренето, подобно на много други продукти 
на животинска основа, съдържа някои наси-
тени мазнини. Ако предпочитате да поддър-
жате ниски нива на прием на тези елементи, 
потърсете продукт с 2% млечна мазнина или 
дори по-ниска. 

Като се има предвид това, мазнината от 
млечни продукти е уникална с това, че някои 
изследвания показват, че има кардиопротек-
тивна полза. Опити показват, че наситените 
мазнини от други източници са склонни да 
имат по-голяма връзка със сърдечносъдови-
те заболявания, но хората, които ядат млечни 
продукти редовно, често имат по-нисък риск 

от сърдечни проблеми.

Пасва на много рецепти
Както споменахме, само преди няколко де-

сетилетия изварата се е консумирала основно 
с плодове като диетична закуска. Благодаре-
ние на все повече любители готвачи, създате-
ли на рецепти и професионални готвачи, сега 
може лесно да си намерите начин да включи-
те котидж сиренето в сладки и солени ястия. 
Също така то става част от смутита, млечни 
шейкове, салати, сосове за паста, сандвичи и 
дори сладолед. 

Ако не харесвате текстурата на котидж си-
ренето, опитайте да го обработите в блендер 
или кухненски робот. Така ще го превърнете 
в гладка, мека консистенция, подобна на раз-
бита рикота.

Засищащо е
Докато и трите макронутриента – протеин, 

въглехидрати и мазнини – са от съществено 
значение за оцеляването и процъфтяването 
на тялото, единият – протеинът – печели най-
високи оценки, тъй като е научно доказано, че 
е най-задоволителен. Най-засищащите храни 
обикновено отговарят на следните условия: 
високо съдържание на протеини, голям обем 
на калории и високо съдържание на фибри. 

Сериозното количество протеини и мазни-
ни, заедно със сравнително малко количество 
естествена млечна захар (лактоза) и калории 
правят котидж сиренето удовлетворяващо. 
За да направите продукта още по-засищащ, 
добавете пресни или замразени плодове плюс 
шепа ядки или лъжица семена за бонус доза 
сладост и фибри.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Котидж сирене
Какво се крие зад внезапната му слава

Здравословно

Сн.: Pixabay

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Есента вече чука на вратите ни. С края на 
морските почивки започваме да се подготвя-
ме за новия сезон. Но не си мислете, че той ще 
е само дъждовен и мрачен, напротив, всичко 
зависи от нашата нагласа. 

За да се настроим за есента и внесем мал-
ко разнообразие в маникюра си, може да 
използваме нейните топли цветове. Скоро 
листата ще пожълтеят и придобият най-раз-
лични нюанси на оранжевото, което задължи-
телно трябва да имаме по ноктите. 

Всяка от нас може да има стилен маникюр 
за есен 2020, ако си купи нови лакове, един 
апликатор и няколко самозалепващи се деко-
рации. 

През есенния сезон дизайнът в стила на 
есенните теми ще бъде най-подходящото ре-
шение. Това могат да бъдат пожълтели кле-
нови листа, чадъри, капки дъжд и много дру-
ги рисунки. Често такъв маникюр се прави в 
червени и оранжеви цветове, така че дизай-
нът винаги привлича вниманието. Неутрал-
ните нюанси също ще бъдат подходящи в 
този случай.

Слънчогледи
Матовите лакове в жълто, оранжево и чер-

вено са идеални за маникюра ви от септември 

до ноември. Може да ла-
кирате ноктите си с един 
или два нюанса, като на 
част от тях нарисувате 
слънчогледи. 

Слънчогледите са 
връзката между лятото 
и есента. Те носят цве-
товете на слънцето и мо-
гат да се нарисуват лесно 
с по-тънка четка и аплика-
тор. Единият вариант е да ги 
направите на безцветна или бе-
жова основа, а другият - върху 
червеникав мат. 

Златна есен
Най-често, като чуем есен, се сещаме за 

листата, които капят от короните на дърве-
тата и правят пъстър килим в краката ни. За 
да ви е по-лесно да имате по-различни нокти, 
може да ги лакирате в оранжево, като отгоре 
украсите със златен станиол. Може да полз-
вате и брокат. 

След като основният цвят изсъхне, просто 
мацнете сякаш с четка и боички върху нокъ-
тя, като оставите златна следа. Друг вариант 
е да залепите тънко фолио. Отгоре е необхо-
димо да поставите топ лак за по-голяма из-
дръжливост. 

Двуцветни ленти
Жълтото, оранжевото и червеното са най-

популярните цветове за маникюр през есен-
ния сезон. Може да използвате два от тях, 
като си направите по една лента, която да е 

наклонена наляво 
или надясно. 

За тази идея може да 
използвате специални само-

залепващи лентички за маникюр или обикно-
вено тиксо. След като направите един пласт 
в оранжево или червено, трябва да оставите 
малко място и в основата на нокътя да лаки-
рате с другия нюанс. 

Галактика
Почитателите на звездите може да си на-

правят мини галактика по ноктите, ако из-
ползват златно или оранжево в съчетание с 
черно. 

За направата на този маникюр ще ви тряб-
ва лак с тънка четка, с който да направите 
съзвездията върху черната основа. Може и 
да бъдете улеснени, ако в магазина за коз-
метика откриете залепващи се стикери под 
формата на звездички, лунички, планети и 
други. 

Дори не е нужно да слагате топ лак отго-
ре, защото и така маникюрът ви ще е чудесен.

МОДАМОДА
Маникюр

Време е да потърсим 
оранжево-
жълтеникавите 
тонове

Цветовете на есента: 
Блестящ есенен тренд 
за твоите нокти

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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CAR HAULER DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 78620, looking for drivers and owner operators for car haulers with 
or without experience, 10-15K per month for drivers and 15-25K for owners!!! 224-778-7767 
Alex or Zoki 2246160142 №20035

JENI ZA POCHISTVANE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Euroclean cleaning naema jeni s opit i sobstven transport 
za pochistvane na domove v raiona na Palatine IL. Za poveche informacia (773)600-0019. 
7736000019 №19988

CDL CLASS A DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Trucking company is looking for Class A CDL Drivers - 2+ 
years experience needed with possible weekly home restart. Please call if interested, 
thanks! 8479798931 №20037

ТЪРСИМ ТЕХНИК,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Търсим техник(помощник) в HVAC компания. Техниче-
ски умения, добър английски, чиста шофьорска книжка, с право на работа. Добро 
заплащане, условия за развитие , работен автомобил. За връзка 773-245-6004 Владо 
7732456004 №20043

SERVICE PLUMBER , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60618, First Chicago Plumbing is currently seeking for a service 
plumber/helper with experience (or little experience).We provide fully equipped vans 
and uniform. Paid training. For more information call 773-661-7969 or email at alina@
� rstchicagoplumbing.com We speak English, Bulgarian, Russian. 7736617969 №19994

TRUCK DRIVERS , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60018, CDL Class \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\"A\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
\\\\\\" Drivers needed! Need a hazmat or willing to take it and 1 year recent experience. 
Call 224-595-9579/ Петя /or e-Mail: petiaij@yahoo.com to set up an interview . Local / 
Regional drop and hook 53 dry van loads Sunday to Friday (nights)-every day home . M-W-
F or T-Th-Sat. From Des Plaines, IL to Columbus,OH and back . Regional runs around Illinois/ 
Michigan/Ohio Automatic Trucks available . 2245959579 №19981

TRUCK DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60018, CDL Class \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\"A\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
\\\\\\" Drivers needed! Need a hazmat or willing to take it and 1 year recent experience. 
Call 224-595-9579/ Петя /or e-Mail: petiaij@yahoo.com to set up an interview . Local / 
Regional drop and hook 53 dry van loads Sunday to Friday (nights)-every day home . M-W-
F or T-Th-Sat. From Des Plaines, IL to Columbus,OH and back . Regional runs around Illinois/ 
Michigan/Ohio Automatic Trucks available . 2245959579 №19982

DISPATCHER & SAFETY, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, Транспортна компания търси да назначи жена за пози-
ция \\\\\\\\\\\\\\\"Dispatcher\\\\\\\\\\\\\\\" (с опит) и мъж/жена за позиция \\\\\\\\\\\\\\\"Sa
fety\\\\\\\\\\\\\\\" (с опит). 7736276819 №19990

DISPATCHERS NEEDED,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Dispatchers with experience needed for in o�  ce position in 
East Dundee IL M-f 8-5 8472208098 №19965

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
информация звънете на 2246592356. 2246592356 №19936

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
информация звънете на 2246592356. 2246592356  №19937

CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси да назначи шофьори без 
значение от опита. Предлагаме обучение за шофьори, които нямат опит. Автоматик 
камиони с APU. Заплащане според опита-$0.60-$0.65 cpm. 7736036413 7736036413  
№19939

TRUCK DRIVER CDL ,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания с 15 години в бизнеса търси шо-
фьор. Нужен е минимум 2 години опит. Предлагаме 30% от оборота. Ние плаща-
ме работната застраховка за шофьорът. За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161  №19944

TRUCK DRIVER CDL , 
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания с 15 години в бизнеса търси шо-
фьор. Нужен е минимум 2 години опит. Предлагаме 30% от оборота. Ние плаща-
ме работната застраховка за шофьорът. За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161  №19945

TRUCK DRIVER CDL,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания с 15 години в бизнеса търси шо-
фьор. Нужен е минимум 2 години опит. Предлагаме 30% от оборота. Ние плаща-
ме работната застраховка за шофьорът. За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161  №19946

РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
повече информация се обадете на 224-659-2356. 2246592356  №19912

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
информация звъннете на 224-659-2356. 2246592356  №19933

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
информация звъннете на 224-659-2356. 2246592356  №19934

CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси да назначи шофьори с 
минимум 2 години опит. Автоматик камиони с APU. Заплащане според опита: $0.60-
0.65cpm. 773-603-6413 7736036413  №19938

ПРЕДЛАГАМ РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод , Жена за почистване на къщи в екип.Телефон за връзка 224-444-
0552 2244440552  №19905

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60293, Набираме контрактори със CDL за съвместна работа. За 
повече информация се обадете на 224-659-2356. 2246592356  №19911

ШОФЬОРИ, OWNER OP,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания набира шофьори Class A на дълги 
дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля - до $ 1900.00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита..Търсим собственици на камиони. За по-
вече подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 
2248480266  №19916

CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is looking for experienced drivers. We 
o� er dedicated lanes and 30% from the gross. Training available for the right candidates 
with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19921

CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is looking for experienced drivers. We 
o� er dedicated lanes and 30% from the gross. Training available for the right candidates 
with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19922

CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is looking for experienced drivers. 

BOX TRUCK NO CDL, 

Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся шофьор за box truck. Може и без CDL. За повече 
информация 7736003511 Ваня 7736003511 №20111

CDL CLASS A,

Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлагам работа за шофьор CDL class A. От Elk Grove 
Village до Rockford. Всяка вечер в къщи. За повече информация тел: 2248035252. 
2248035252 №20112

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

or without experience, 10-15K per month for drivers and 15-25K for owners!!! 224-778-7767 
Alex or Zoki 2246160142 №20035

CDL DRIVERS & OWNERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Малка компания предлага работа за Owner Operators! 
Midwest; 24/7 Dispatch; Fuel Discounts up to 70 c/gal.; Предимно леки товари; Постоян-
ни курсове;Direct Deposit всеки петък! 8474838787 №20125

ШОФЬОРИ, OWNER OP,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания набира шофьори Class A на дълги 
дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля, в зависимост от опи-
та.Търсим собственици на камиони. За повече подробности - тел 847-571-0945. Mоля, 
oставете съобщение, ако не отговорим. 8475710945 №20099

OWNER OPERATORS , 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60056, Малка транспортна компания търси owner operators за 
съвместна работа. Работим с box truck и semi. Предлагаме възможnoст за работа с 
Amazon - hook and drop. Както и други бордове. 24/7 friendly dispatch fuel cards weekly 
direct deposit 17733980329 №20084

ШОФЬОРИ,
Owner Op , Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания набира шофьори Class 
A на дълги дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля, в зависи-
мост от опита.Търсим собственици на камиони. За повече подробности - тел 847-571-
0945. Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 8475710945 №20097

ШОФЬОРИ, 
Owner Op, Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания набира шофьори Class 
A на дълги дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля, в зависи-
мост от опита.Търсим собственици на камиони. За повече подробности - тел 847-571-
0945. Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 8475710945 №20098

ШОФЬОРИ, 
Owner Op, Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания набира шофьори Class 
A на дълги дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля, в зависи-
мост от опита.Търсим собственици на камиони. За повече подробности - тел 847-571-
0945. Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 8475710945 №20100

ШОФЬОРИ, 
Owner Op, Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания набира шофьори Class 
A на дълги дистанции. Заплащането е за заработена седмица или на миля, в зависи-
мост от опита.Търсим собственици на камиони. За повече подробности - тел 847-571-
0945. Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 2248480266 №20101

ТЪРСИМ SAFETY, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60525, Транспортна компания търси да назначи SAFETY на пъ-
лен работен ден от офис. Заплащане според опита. Ако нямате опит но имате желание, 
бихме ви обучили. Търсете Руси 708-243-9628 7085728320 №20054

OWNERS OPERATORS , 
Цена US$ 27.00, Зипкод 60120, Всеки ден вкъщи, Старт @ $27 - 11до21 часа на ден, 22\" 
самосвал, Бартлет 3127312599 №19980

LOCAL CDL A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Trucking company is looking for Class A CDL Drivers - 2+ 
years experience needed with possible weekly home restart. Please call if interested, 
thanks! 8479798931 №20037

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop в 
Bensenville търси да назнаци помощици и 
механици (с опит и без опит) добро забла-
щане за повече информация се обадете на 
312-735-2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШОФЬОРИ С CDL 
КНИЖКА С МИНИМУМ 2 ГОДИНИ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ 
С НАС НА ТЕЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ 
№18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, Tarsiat se 
rabotnisi za montirane i demontirane na stilaji 
,raboti se izvan Chicago , transport,hotel 
ysigureni ,dobro zaplashtane za informasia 
se obadete na 7736064860 №18488

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL Class A- 
Транспортна компания търси да назначи 
шофьори с минимум 2 години опит. Авто-
матик камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №18426

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta Wholesale Tire 
is a fast-expanding company and we are looking 
to hire responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive brand 
new Isuzu trucks. Year: 2021 Requirements: - 
MUST have clean valid driver’s license!!! - Great 
Pay!!! - Every day at home!!! - Brand New Isuzu 
Trucks Year: 2021 - Regular driver’s license/ 
CDL is not required Business hours: - Monday – 
Friday: 8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, IL. Phone 
number: 630-509-3722!!! №18520

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлагам работа за шофьор CDL class A. От Elk Grove 
Village до Rockford. Всяка вечер в къщи. За повече информация тел: 2248035252. 
2248035252 №20113

OWNER OPERATORS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Малка транспортна компания набира CDL Owner-
operators. Reefer or Dry-van, ELD system, fuel cards, direct deposit. За повече информа-
ция 847-852-0581 8478520581 №20120

CDL DRIVERS & OWNERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Малка компания предлага работа за Owner Operators! 
Midwest; 24/7 Dispatch; Fuel Discounts up to 70 c/gal.; Предимно леки товари; Постоян-
ни курсове;Direct Deposit всеки петък! -Tel. (847) 483-8787 8476659273 №20121

CDL DRIVERS & OWNERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 78620, looking for drivers and owner operators for car haulers with 

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, MyProHelpers 
Предлага почасова работа за почистване 
на домове и офиси. Опит и собствен транс-
порт. 224-334-1818 312-593-1392 №18586

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A driver, 
Midwest, Еast Coast. Мин 1 година опит, за чис-
то нов 2023 VOLVO камион. Заплащане между 
60 и 70 цента на миля в зависимост от опита. 
Тел> 773-9880240 или имейл на atomcorp13@
gmail.com №19629

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате 
малка обява, да научите най-важните неща от деня.  

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания търси диспечер за работа в офис. 
За повече информация - тел.: 847-571-0945. 
№18486

ТЪРСИМ КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 7,000.00, Зипкод 60016, CDL 
LOGISTICS INC.ТЪРСИТЕ ЛИ НОРМАЛ-
НО ЧОВЕШКО,ЧЕСТНО И КОРЕКТНО 
ОТНОШЕНИЕ?ТЪРСИТЕ ЛИ АДЕКВАТЕН 
ДИСПЕЧЪР,КОЙТО Е СЪС ШОФЬОРСКИ СТАЖ 
И НАИСТИНА РАЗБИРА БИЗНЕСА?МАЛКА 
КОМПАНИЯ САМО С 2 КАМИОНА ТЪРСИМ 
САМО ОЩЕ 2.ИМАМЕ РЕМАРКЕТА ПОД НАЕМ 
АКО ТРЯБВА СЪДЕЙСТВАМЕ ЗА ВСИЧКО 
ОСТАНАЛО! 12% ДИСПЕЧ-БЕЗ АЛА-БАЛА 
ПРАЩАМЕ ТОВАРИТЕ ВЕДНАГА ПО ИМЕЙЛ 
ЗАЕДНО С КОМФЪРМЕЙШЪН И НЕ ЗАБРАНЯ-
ВАМЕ КОНТАКТИ С БРОКЕРА.ДИСПЕЧ НИ Е 
НА ВАШЕ РАЗПОЛОЖЕНИЕ ПО ВСЯКО ВРЕМЕ 
24/7 ЗА ВСИЧКИ НУЖДИ 7738145828 №20093

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ

We o� er dedicated lanes and 25% to 30% from the gross. Training available for the right 
candidates with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19923

CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is looking for experienced drivers. 
We o� er dedicated lanes and 25% to 30% from the gross. Training available for the right 
candidates with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19928

МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за производсво на мебели наема хора за рабо-
та в цех в Mount Prospect. Заплащане според уменията и опита. 2247253898  №19901

CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for driver 0.65cpm to 0.75cpm for 
single driver or team up to 0.85com go to East or South to DENVER,CO need more info 
3312456314 3312456314  №19889

DRIVER -0.65-.075 , 
Цена US$ 12,000.00, Зипкод 60103, Tursia driver za dry van east or sout coast more info tel 
847 254 2504 8472542504  №19890

CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шофьор или шофьори заплащане от 0.60 
до 0.70 за Team 0.75 do 0.80cpm това за Изток и на Юг до Денвър заплащане за повече 
информация 8472542504 8472542504  №19891

CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи OTR шофьори с опит.Всички мили пла-
тени, layover $150,detention . Заплащане според опита $0.55-$0.65. Прибиране всяка 
седмица. Тел. 2244270455 2244270455  №19896

CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи OTR шофьори с опит.Всички мили пла-
тени, layover $150,detention . Заплащане според опита $0.55-$0.65. Прибиране всяка 
седмица. Тел. 2244270455 2244270455  №19897

CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шофьор с минимум 2 години опит, Hazmat 
и tanker endorsement. За повече информация моля обадете се на 773-988-0250 Сашо. 
2023 Volvo VNL760 automatic 7739880240 №19815

GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq i razhodki Tel 224-659-1156 №19816

GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 №19817

Chicago + suburbs

CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A за 
Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден.Изисквания мин 1 година опит 
HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, 
ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-7787 / 
760-306-4290 №19766

CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A 
за Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 го-
дина опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за 
гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 
630-363-7787/760-306-4290 №19767

CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A 
за Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 го-
дина опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за 
гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 
630-363-7787  №19768

NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc nabira speshno dispatch za Re� er /
Hazmat kompania s opit,dobra opstanovka, zaplashtane spored opita,profesionalen ekip 
7738274439 №19771

OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim pomoshtnik za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-
5pm (5-6 dni sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da ima kola i dokumenti Tel: 773-474-6053 
№19734

CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER WITH TANKER AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 
7738077028 №19672

КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспортна компания набира контрактори със 
собствени драй ван ремаркета и CDL за съвместна работа. За повече информация се 
обадете на 224-659-2356. №19624

CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A DRIVER NEED IT. Monday to Friday, dry van 
2 Years clean record. $1700 2246598342 №19614

OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания предлага работа за Owner Operators! 
Only 8 % dispatch fee ; 24/7 Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ 
(630)290-7566 - Andy 6302907566 №19338

БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. Целогодишна заетост и добро за-
плащане. За повече информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST

CDL DRIVERS WANTED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60631, TRUCKING COMPANY LOOKING FOR CDL, CLASS A 
COMPANY DRIVERS. DRY VAN LOADS RUNS MID-WEST. 0.70 CPM OR 28% FROM 
TRUCK\\\\\\\'S WEEKLY GROSS. MORE INFO AT 224 600 1186 OR NKCARGOSOLUTION@
GMAIL.COM 2246001186 №20123

CDL DRIVERS WANTED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60631, TRANSPORTNA COMPANIA NABIRA CDL, CLASS A DRIVERS 
ZA DRY VAN TOVARI. OPERIRAME MID-WEST SAMO. ZAPLASTANE 0.70 CPM ILI 28% OT 
OBOROTA NA KAMIONA. ZA POVECHE INFO 224 600 1186 ILI NKCARGOSOLUTION@GMAIL.
COM 2246001186 №20124

NO DEDUCTIONS, ЦЕНА US$ 2.00, ЗИПКОД 60103, 
Owner-operator needed to run dry van trailer ( pickup and delivery ) in the MidWest and/or 
South and/or SouthEast. No deductions for insurance,trailer,ELD, Prepass & parking. Call 1 
-844-349-4349. Ask for Niko. 18443494349 №19892

DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фирма търси OTR driver&Owners .Фир-
мата предлага камиони с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно заплаяане. 
7738187459 №19627

ФЛОРИДА

CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka transportna compania nabira contractori 
da ni pridrugat. Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount Tel.9415869386 
№19553

HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators to join our team. The best possible 
rates at the request of the driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel discounts Ifta 
9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 месечно момче във Вашингтон с дос-
тъп до градски транспорт. Live-in настаняване също е опция в отделен апартамент на 
приземния етаж. 2487877730 №19881

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО

REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60001, REMOTE DISPATCHER 10 YEAR EXP REEFER HAZMAT DRY 
VAN FLAT BED STEP DECK CAR HAULER TMS SAFETY INVOICE IFTA SET UP 10 YEAR EXP 
DISPATCHER 18 YEARS IN TRUCKING 7278355206 №20008

ТЪРСЯ СТЕДИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся работа като шофьор на стеди курс. Може и team с някой. 
Силвия 224 410 6196 2244106196 №19963

ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 гд опит работещ от вкъщи DRY VAN REEFER 
FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19886

Chicago + suburbs

IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж търси работа. 7089698964 №19682

DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не от офис диспечер с опит много добро 
отношение 0877981874/ viber/text /call №19651

COAST TO COAST

ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 гд DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK 
CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19887

SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, 
HAZMAT PERMITS, HWY TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, DOT AUDIT 
ASSISTANCE AND MUCH MORE, CALL US! 2523052273 №19104

ПРОДАВАМ 

ЧИКАГО

ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, 2007 Mercedes E350 4MATIC 156,500 Miles Нови ротори 
Нови втулки на носача Нови спирачки Нова горивна помпа Нови задвижващи ремъч-
ни шайби Ново предно окачване Прясно сменено масло Няма контролни светлини на 
двигателя Цена $7,500 Обадете ми се на 224-822-7586 2248227586 №20108

ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, продавам форд фюжън 2008, 117 х мл, 4 врати, 4 цил, 
сребриста, автомат, добро състояние. $4000, тел: 312-459-2780 3124592780 №19915

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19924

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19925

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19926

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19927

ФЛОРИДА

2014 UTILITY TRAILER,
Цена US$ 18,500.00, Зипкод 33702, 2014 UTILITY TRAILER DRY VAN SWING DOORS. 53' 
x 102' VIRGIN TIRES ALL AROUND "GOODYEAR" ALMOST BRAND NEW. TITLE IN HAND 
7273313230 №19991

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО

СЪКВАРТИРАНТ/КА,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60018, самостоятелна стая с обща веранда и парко място.Бърз 
достъп до магистрали 90 и 294 и blue line 0,5ml.В цената е включено наем,вода,ток и 
интернет.Апаттамента е във Роузмънт. 8472621453 №20126

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20114

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20115

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20116

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20117

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20118

STAIA POD NAEM,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, davam staia pod naem polzvane na obshta kuxnia i landri 
po jelanie parko mesta bez ogranichenia Des Plaines IL tel8477309525 $500 obzabedena. 
8477309525 №20119

СТАЯ ПОДНАЕМ,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60016, Давам стая поднаем от Септември 15. В Къща зад Меха-
ната и Балканика. $600 на месец всичко включено. 2243926309 №20105

ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, Давам обзаведена стая под наем в двустаен апартамент 
в Ломбард . На пешеходно разстояние от Марианос супермаркет. Цена $750 телефон 
за контакт 312-799-1138 3127991138 №20028

STAIA POD NAEM ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60169, Давам под наем стая за шофьор на камион в Ho� man 
Estates, обадете се на 331 2000 980. Georgi 3312000980 №19992

1 BDR - DES PLAINES ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Под наем 1 bedroom в Дес Плейнс, първи етаж с патио, 
вода, газ за готвене и отопление, външен басейн, парко място включени в наема. Мно-
го добра локация, близо до летище, магистрали, магазини . 847-962-6918 8479626918 
№19993

ROOM FOR RENT 
$350pm, Цена US$ 350.00, Зипкод 60659, ROOM FOR RENT $350pm ALL INCLUDING CALL 
CHRIS 7738170102 7738170102 №19971

ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, дава се стая от апартамент с включено парко място от-
лична локация розмънт 8472621453 №19960

ЕДНОСТАЕН, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, в Bensenville едностаен в къща,еновиран от края ня Юни 
или Юли, (773) 988-7608 съобщение (773) 742-6626 7737426626 №19961

СТАЯ В ДЕС ПЛЕЙНС, 
Цена US$ 600.00, Зипкод 60016, СТАЯ В КЪЩА В ДЕС ПЛЕЙНС ЗАД МЕХАНАТА И БАЛКА-
НИКА. $600 НА МЕСЕЦ. ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО. 224 392 6309 2243926309 №19967

СТАЯ ПОД НАЕМ 
$350, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, СТАЯ ПОД НАЕМ $350 ВКЛЮЧЕНО ВСИЧКО 
7738170102 ХРИСТО 7738170102 №19943

ROOM FO RENT 
$395, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ROOM FOR RENT $395PM ALL INCLUDING CALL CHRIS 
7738170102 7738170102 №19947

СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, стая под наем за шофьор на камион. Георги 331 2000 
980 3312000980 №19952

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/ка за обзаведена самостаятел-
на стая в двустаен апартамен в Чикаго, W.Foster Ave and N.East River Rd. Петков 

3127143018 №19904

СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Обзаведена самостоятелна стая под наем в двустаен 
апартамент в Чикаго , Cumberland Ave and Foster Ave. 7736814562 №19895

Chicago + suburbs

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес, басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19861

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19862

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19863

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19864

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс/Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 7732406358 
№19801

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс и Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954 при интерес. 
7732406358 №19802

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс и Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете са на 773-240-6358 или 708-543-9954 при интерес. 
Благодаря. 7732406358 №19803

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и Пуласки. За повече информа-
ция моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. №19804

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и Пуласки. 773-240-6358 или 
708543-9954 №19806

АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 стаен апартамент с гараж в Chicago 
5950 North Kenmore ave 7739344547 №19702

СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА 
ВТОРИЯ ЕТАЖ И СЕ НАМИРА НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ 
И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 8473711373 №19621

СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des Plaines за непушачи 7739344547 №19557

СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под наем от двустаен апартамент в Rogers 
Park, Chicago (Pratt & California Ave). Всички консумативи са включени. безплатен пар-
кинг. Тел: 773-807-3076 №19563

2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ ПОД НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮ-
ЧЕНО $350 и $395 НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ БАНИ ПЕРАЛНО КЛИМА-
ТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ НА ХРИСТО 7738170102 №19564

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА

АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупко-продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\'s County е една от най-бързо разраства-
щите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19910

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО

GLEDAM DECA ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana, mnogo igri zabavleniq I razhodki 224 659 1156 2246591156 
№20106

GLEDAM DECA ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 10194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224 659 1156 2246591156 
№20107

КЛИМАТИЦИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, Климатици-инсталация,ремонт и поддръжка на всички 
видове.Митко773-875-2689 7738752689 №20044

ПРЕЗАПИС VHS НА DVD,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, Запазете вашите домашни филми като ги презапишете на 
DVD преди касетите да станат неизползваеми. Презапис от VHS, MiniDV видео касети 
на DVD. 630-456-1366 6304561366 №20026

НОВ ЗАСТРАХОВАТЕЛ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Застраховател съм с голяма американска компания- 
предлагам над 15 различни компании за кола, къща, мотор, лодка, живот, 6309454564, 
спестете време и пари! 2249992750 №20033

ПРОДАВАМ ВЕЛОСИПЕД ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60131, Продавам два велосипеда в много добро състояние . 
На изгодна цена. За подробности звънете на тел: 630 386 5280 6303865280 №19986

FOKUSNIK ZA DETZA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Илюзионист за детски рождени дни. Иван 708 415 0590 
7084150590 №19948

РЕМАРКЕТА ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Отдавам ремаркета под наем - 2020 Dry Vans. За повече 
информация, моля използвайте телефон 773-603-6413 7736036413 №19882

Chicago + suburbs

ИМИГРАЦИОННИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, всички видове имиграционни услуги. 19 години опит. 
Станчо 331 2000 980 3312000980  №19949

ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогодишен опит съм в отглеждането на деца. Живея 
в Glenview IL, шофирам. Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

АГЕНТ НА ИМОТИ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупка,продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\\\'s County е една от най-бързо разраства-
щите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19906

АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупка,продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\\\\\\\'s County е една от най-бързо разраст-
ващите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19908

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579CDL REGIONAL, 

Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518
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We o� er dedicated lanes and 25% to 30% from the gross. Training available for the right 
candidates with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19923

CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is looking for experienced drivers. 
We o� er dedicated lanes and 25% to 30% from the gross. Training available for the right 
candidates with no experience in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  №19928

МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за производсво на мебели наема хора за рабо-
та в цех в Mount Prospect. Заплащане според уменията и опита. 2247253898  №19901

CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for driver 0.65cpm to 0.75cpm for 
single driver or team up to 0.85com go to East or South to DENVER,CO need more info 
3312456314 3312456314  №19889

DRIVER -0.65-.075 , 
Цена US$ 12,000.00, Зипкод 60103, Tursia driver za dry van east or sout coast more info tel 
847 254 2504 8472542504  №19890

CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шофьор или шофьори заплащане от 0.60 
до 0.70 за Team 0.75 do 0.80cpm това за Изток и на Юг до Денвър заплащане за повече 
информация 8472542504 8472542504  №19891

CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи OTR шофьори с опит.Всички мили пла-
тени, layover $150,detention . Заплащане според опита $0.55-$0.65. Прибиране всяка 
седмица. Тел. 2244270455 2244270455  №19896

CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи OTR шофьори с опит.Всички мили пла-
тени, layover $150,detention . Заплащане според опита $0.55-$0.65. Прибиране всяка 
седмица. Тел. 2244270455 2244270455  №19897

CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шофьор с минимум 2 години опит, Hazmat 
и tanker endorsement. За повече информация моля обадете се на 773-988-0250 Сашо. 
2023 Volvo VNL760 automatic 7739880240 №19815

GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq i razhodki Tel 224-659-1156 №19816

GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 №19817

Chicago + suburbs

CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A за 
Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден.Изисквания мин 1 година опит 
HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, 
ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-7787 / 
760-306-4290 №19766

CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A 
за Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 го-
дина опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за 
гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 
630-363-7787/760-306-4290 №19767

CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания набира шофьори CLASS A 
за Midwest от понеделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 го-
дина опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти за 
гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 
630-363-7787  №19768

NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc nabira speshno dispatch za Re� er /
Hazmat kompania s opit,dobra opstanovka, zaplashtane spored opita,profesionalen ekip 
7738274439 №19771

OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim pomoshtnik za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-
5pm (5-6 dni sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da ima kola i dokumenti Tel: 773-474-6053 
№19734

CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER WITH TANKER AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 
7738077028 №19672

КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспортна компания набира контрактори със 
собствени драй ван ремаркета и CDL за съвместна работа. За повече информация се 
обадете на 224-659-2356. №19624

CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A DRIVER NEED IT. Monday to Friday, dry van 
2 Years clean record. $1700 2246598342 №19614

OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания предлага работа за Owner Operators! 
Only 8 % dispatch fee ; 24/7 Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ 
(630)290-7566 - Andy 6302907566 №19338

БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. Целогодишна заетост и добро за-
плащане. За повече информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST

CDL DRIVERS WANTED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60631, TRUCKING COMPANY LOOKING FOR CDL, CLASS A 
COMPANY DRIVERS. DRY VAN LOADS RUNS MID-WEST. 0.70 CPM OR 28% FROM 
TRUCK\\\\\\\'S WEEKLY GROSS. MORE INFO AT 224 600 1186 OR NKCARGOSOLUTION@
GMAIL.COM 2246001186 №20123

CDL DRIVERS WANTED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60631, TRANSPORTNA COMPANIA NABIRA CDL, CLASS A DRIVERS 
ZA DRY VAN TOVARI. OPERIRAME MID-WEST SAMO. ZAPLASTANE 0.70 CPM ILI 28% OT 
OBOROTA NA KAMIONA. ZA POVECHE INFO 224 600 1186 ILI NKCARGOSOLUTION@GMAIL.
COM 2246001186 №20124

NO DEDUCTIONS, ЦЕНА US$ 2.00, ЗИПКОД 60103, 
Owner-operator needed to run dry van trailer ( pickup and delivery ) in the MidWest and/or 
South and/or SouthEast. No deductions for insurance,trailer,ELD, Prepass & parking. Call 1 
-844-349-4349. Ask for Niko. 18443494349 №19892

DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фирма търси OTR driver&Owners .Фир-
мата предлага камиони с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно заплаяане. 
7738187459 №19627

ФЛОРИДА

CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka transportna compania nabira contractori 
da ni pridrugat. Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount Tel.9415869386 
№19553

HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators to join our team. The best possible 
rates at the request of the driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel discounts Ifta 
9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 месечно момче във Вашингтон с дос-
тъп до градски транспорт. Live-in настаняване също е опция в отделен апартамент на 
приземния етаж. 2487877730 №19881

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО

REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60001, REMOTE DISPATCHER 10 YEAR EXP REEFER HAZMAT DRY 
VAN FLAT BED STEP DECK CAR HAULER TMS SAFETY INVOICE IFTA SET UP 10 YEAR EXP 
DISPATCHER 18 YEARS IN TRUCKING 7278355206 №20008

ТЪРСЯ СТЕДИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся работа като шофьор на стеди курс. Може и team с някой. 
Силвия 224 410 6196 2244106196 №19963

ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 гд опит работещ от вкъщи DRY VAN REEFER 
FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19886

Chicago + suburbs

IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж търси работа. 7089698964 №19682

DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не от офис диспечер с опит много добро 
отношение 0877981874/ viber/text /call №19651

COAST TO COAST

ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 гд DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK 
CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19887

SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, 
HAZMAT PERMITS, HWY TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, DOT AUDIT 
ASSISTANCE AND MUCH MORE, CALL US! 2523052273 №19104

ПРОДАВАМ 

ЧИКАГО

ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, 2007 Mercedes E350 4MATIC 156,500 Miles Нови ротори 
Нови втулки на носача Нови спирачки Нова горивна помпа Нови задвижващи ремъч-
ни шайби Ново предно окачване Прясно сменено масло Няма контролни светлини на 
двигателя Цена $7,500 Обадете ми се на 224-822-7586 2248227586 №20108

ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, продавам форд фюжън 2008, 117 х мл, 4 врати, 4 цил, 
сребриста, автомат, добро състояние. $4000, тел: 312-459-2780 3124592780 №19915

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19924

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19925

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19926

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 
FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови гуми и спирачки, имат 
VENTS и поставка с резервна гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 
№19927

ФЛОРИДА

2014 UTILITY TRAILER,
Цена US$ 18,500.00, Зипкод 33702, 2014 UTILITY TRAILER DRY VAN SWING DOORS. 53' 
x 102' VIRGIN TIRES ALL AROUND "GOODYEAR" ALMOST BRAND NEW. TITLE IN HAND 
7273313230 №19991

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО

СЪКВАРТИРАНТ/КА,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60018, самостоятелна стая с обща веранда и парко място.Бърз 
достъп до магистрали 90 и 294 и blue line 0,5ml.В цената е включено наем,вода,ток и 
интернет.Апаттамента е във Роузмънт. 8472621453 №20126

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20114

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20115

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20116

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20117

RENTA,
Цена US$ 100.00, Зипкод 60016, davam mesta za perkirane na otkrito i edno parko mesto 
garaj tel847 7309525 mesacha taksa $100 NA OTKRITO MOJE I ZELOGODISHNO Des Pleins 
IL 8477309525 №20118

STAIA POD NAEM,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, davam staia pod naem polzvane na obshta kuxnia i landri 
po jelanie parko mesta bez ogranichenia Des Plaines IL tel8477309525 $500 obzabedena. 
8477309525 №20119

СТАЯ ПОДНАЕМ,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60016, Давам стая поднаем от Септември 15. В Къща зад Меха-
ната и Балканика. $600 на месец всичко включено. 2243926309 №20105

ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, Давам обзаведена стая под наем в двустаен апартамент 
в Ломбард . На пешеходно разстояние от Марианос супермаркет. Цена $750 телефон 
за контакт 312-799-1138 3127991138 №20028

STAIA POD NAEM ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60169, Давам под наем стая за шофьор на камион в Ho� man 
Estates, обадете се на 331 2000 980. Georgi 3312000980 №19992

1 BDR - DES PLAINES ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Под наем 1 bedroom в Дес Плейнс, първи етаж с патио, 
вода, газ за готвене и отопление, външен басейн, парко място включени в наема. Мно-
го добра локация, близо до летище, магистрали, магазини . 847-962-6918 8479626918 
№19993

ROOM FOR RENT 
$350pm, Цена US$ 350.00, Зипкод 60659, ROOM FOR RENT $350pm ALL INCLUDING CALL 
CHRIS 7738170102 7738170102 №19971

ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, дава се стая от апартамент с включено парко място от-
лична локация розмънт 8472621453 №19960

ЕДНОСТАЕН, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, в Bensenville едностаен в къща,еновиран от края ня Юни 
или Юли, (773) 988-7608 съобщение (773) 742-6626 7737426626 №19961

СТАЯ В ДЕС ПЛЕЙНС, 
Цена US$ 600.00, Зипкод 60016, СТАЯ В КЪЩА В ДЕС ПЛЕЙНС ЗАД МЕХАНАТА И БАЛКА-
НИКА. $600 НА МЕСЕЦ. ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО. 224 392 6309 2243926309 №19967

СТАЯ ПОД НАЕМ 
$350, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, СТАЯ ПОД НАЕМ $350 ВКЛЮЧЕНО ВСИЧКО 
7738170102 ХРИСТО 7738170102 №19943

ROOM FO RENT 
$395, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ROOM FOR RENT $395PM ALL INCLUDING CALL CHRIS 
7738170102 7738170102 №19947

СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, стая под наем за шофьор на камион. Георги 331 2000 
980 3312000980 №19952

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/ка за обзаведена самостаятел-
на стая в двустаен апартамен в Чикаго, W.Foster Ave and N.East River Rd. Петков 

3127143018 №19904

СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Обзаведена самостоятелна стая под наем в двустаен 
апартамент в Чикаго , Cumberland Ave and Foster Ave. 7736814562 №19895

Chicago + suburbs

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес, басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19861

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19862

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19863

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в комплекс с фитнес , басейн и удо-
бен транспорт. 3124931355 №19864

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс/Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 7732406358 
№19801

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс и Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954 при интерес. 
7732406358 №19802

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Лорънс и Пуласки. Удобен об-
ществен транспорт. Моля обадете са на 773-240-6358 или 708-543-9954 при интерес. 
Благодаря. 7732406358 №19803

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и Пуласки. За повече информа-
ция моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. №19804

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и Пуласки. 773-240-6358 или 
708543-9954 №19806

АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 стаен апартамент с гараж в Chicago 
5950 North Kenmore ave 7739344547 №19702

СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА 
ВТОРИЯ ЕТАЖ И СЕ НАМИРА НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ 
И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 8473711373 №19621

СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des Plaines за непушачи 7739344547 №19557

СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под наем от двустаен апартамент в Rogers 
Park, Chicago (Pratt & California Ave). Всички консумативи са включени. безплатен пар-
кинг. Тел: 773-807-3076 №19563

2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ ПОД НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮ-
ЧЕНО $350 и $395 НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ БАНИ ПЕРАЛНО КЛИМА-
ТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ НА ХРИСТО 7738170102 №19564

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА

АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупко-продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\'s County е една от най-бързо разраства-
щите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19910

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО

GLEDAM DECA ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana, mnogo igri zabavleniq I razhodki 224 659 1156 2246591156 
№20106

GLEDAM DECA ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 10194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate Predlagam 
domashno prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224 659 1156 2246591156 
№20107

КЛИМАТИЦИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, Климатици-инсталация,ремонт и поддръжка на всички 
видове.Митко773-875-2689 7738752689 №20044

ПРЕЗАПИС VHS НА DVD,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, Запазете вашите домашни филми като ги презапишете на 
DVD преди касетите да станат неизползваеми. Презапис от VHS, MiniDV видео касети 
на DVD. 630-456-1366 6304561366 №20026

НОВ ЗАСТРАХОВАТЕЛ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Застраховател съм с голяма американска компания- 
предлагам над 15 различни компании за кола, къща, мотор, лодка, живот, 6309454564, 
спестете време и пари! 2249992750 №20033

ПРОДАВАМ ВЕЛОСИПЕД ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60131, Продавам два велосипеда в много добро състояние . 
На изгодна цена. За подробности звънете на тел: 630 386 5280 6303865280 №19986

FOKUSNIK ZA DETZA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Илюзионист за детски рождени дни. Иван 708 415 0590 
7084150590 №19948

РЕМАРКЕТА ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Отдавам ремаркета под наем - 2020 Dry Vans. За повече 
информация, моля използвайте телефон 773-603-6413 7736036413 №19882

Chicago + suburbs

ИМИГРАЦИОННИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, всички видове имиграционни услуги. 19 години опит. 
Станчо 331 2000 980 3312000980  №19949

ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогодишен опит съм в отглеждането на деца. Живея 
в Glenview IL, шофирам. Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

АГЕНТ НА ИМОТИ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупка,продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\\\'s County е една от най-бързо разраства-
щите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19906

АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупка,продажба на имоти в най-
старият град на САЩ: St Augustine. St John\\\\\\\'s County е една от най-бързо разраст-
ващите се общини,ако планувате преместване или инвестиция в района обадете се за 
безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19908

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579CDL REGIONAL, 

Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ



6 - 12 септември 2023 г.32 ЛЮБОПИТНО

Земята е една от най-водните планети, от-
кривани от учените. Едва няколко тела в на-
шата Слънчева система съдържат повече от 
животворната течност. Такъв е, например, 
спътникът на Юпитер, Европа.

71% от повърхността на Земята е покрита с 
вода. Тя е изключително важна, тъй като без 
нея животът на Земята едва ли би бил възмо-
жен. Ето защо това прави и последното откри-
тие на геолозите изключително вълнуващо. 

Учени от Северозападния университет в 
Еванстън, Илинойс наскоро обявиха, че дъл-
боко под повърхността на планетата е открит 
резервоар с вода, който е 

три пъти по-голям от обема
на всички океани на Земята
Това подземно водоснабдяване се намира 

на дълбочина около 700 км под краката ни. 
Находката на учените може да помогне да 

се обясни произходът на водата на нашата 
планета, но и да разберем по-добре живота 
на нея. 

Според повечето теории водата на Земя-
та вероятно е дошла от астероиди или коме-
ти. Предполага се, че първичната вътрешна 
слънчева система е била твърде враждебна 
за вода от всякакъв вид. Интензивната ул-
травиолетова светлина, излъчвана от нашето 
младо слънце разбивало водните моле-
кули, като отделяло водорода. 

Тези открития карат уче-
ните да вярват, че ледът 
на Земята се е обра-
зувал по-далеч в 
Слънчевата сис-
тема и че обек-
тите, които го 
носели (коме-
ти или асте-
роиди), по-
късно са се 
разбили в 
хладната по-
върхност на 
Земята. Но-
вото откри-
тие на учени-
те от Илинойс 
допълва тази те-
ория, тъй като до-
казателствата сочат, 
че океаните постепен-
но са „изтичали“ от въ-
трешността на ранната Земя. 

Освен това откритието показва, 
че водните молекули се улавят в минерали-
те на скалите на мантията, които се намират 
дълбоко под повърхността на Земята, и след 

това постепенно се връщат обратно на по-
върхността поради тектониката на плочите. 

Геофизикът Стив Джейкъбсън, един от уче-
ните, открили подземния океан, твърди: „Ми-
сля, че най-накрая виждаме доказателства за 
воден цикъл на цялата Земя, което може да 
помогне да се обясни огромното количество 
течна вода на повърхността на нашата обита-
ема планета“.

Учените са търсили тази липсваща подзем-
на вода в продължение на десетилетия.

„Важно е да се отбележи, че тя се нами-
ра вътре в синя скала, наречена „рингудит“. 
Тази скала съществува в мантията на наша-
та планета, като е слоят гореща скала между 
повърхността на Земята и нейното ядро. Това 
означава, че новооткритият „океан“ не е ог-
ромен резервоар от бурна синя вода. Вместо 
това 

водата се съдържа уловена
в молекулярната структура
на минералите, 
които се намират в скалата на мантията на 

Земята. Рингудитът е като гъба, попива-
ща вода, има нещо много спе-

циално в кристалната му 
структура, което му поз-

волява да привлича 
водород и да ула-

вя вода. Този ми-
нерал може да 
съдържа много 
вода в услови-
ята на дъл-
боката ман-
тия“, обясни 
Д ж е й к ъ б -
сън. 

Той и еки-
път му успя-
ват да напра-

вят важното 
откритие с по-

мощта на 2,000 
с е и з м о м е т ъ р а , 

които използват за 
изследване на сеиз-

мичните вълни, генери-
рани от повече от 500 земе-

тресения. 
„Тези вълни се движат из вътрешността на 

Земята. Те я карат да звъни като камбана дни 
след това“, обяснява ученият. 

Чрез измерване скоростта на вълните на 
различни дълбочини екипът успял да разбе-
ре през кои видове скали преминават вълни-
те, така те определят, че има рингудит в пре-
ходната зона на 700 км дълбочина. 

Засега Джейкъбсън разполага само с до-

казателства, че водната скала се намира под 
САЩ. Но предстои той да се опита да разбере 
дали скалата не обвива цялата планета. Ако 
това стане, това може значително да доприне-
се за нашето разбиране за Земята и процеси-
те, които управляват живота на нея.

Тайни

Земята крие в недрата 
си огромен океан
Количеството на 
подземните води е три 
пъти по-голямо от това 
в Световния океан

Сн.: Unsplash

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: Pixabay

https://connectmortgagecorp.com/
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  
В мъжка компания един от групата, доста слабичък, 

се обръща към наливащия ракия:
- Не ми наливай, няма да пия, моята вяра не ми поз-

волява!
- Ти да не си мюсюлманин? - пита го мъжът.
Обажда се друг от тайфата:
- Не бе, колега! Жена му се казва Вяра и тежи 105 

килограма.

  
Син отива при баща си и му казва:
- Тате, намерих пари за бензин за колата!
- Браво, сине, но откъде?
- Продадох колата.

  
- Жоре, и къде се запозна с това момиче?
- Как къде? Под стария фар в Несебър!
- Е, тоя фар не работеше ли, бе?

  
Приказват си трима дядовци:
- Аз, като умра, искам да ме погребат. - казал пър-

вият.
- Аз пък да ме кремират. - продължил вторият, а 

третият с дълбока въздишка споделил:
- Като знам колко вино съм изпил през тоя живот, 

най-вероятно ще ме бутилират.

  
Говорят си две приятелки:
- Защо се разведе с Пешо?
- Ти би ли живяла с човек, който скита насам-натам, 

пие всеки ден, а като се напие, прави скандали?
- Разбира се, че не!
- И Пешо не искаше...

  
Залюбили се козата и охлювът и тя му казала: 
- Бих умряла за тебе! 
- Признай си, кифло, заради къщата е!

  
На мястото на автомобилна катастрофа идва евре-

ин, вижда ранените и пита: 
- Извинете, застрахователите дойдоха ли? 
- Не. 
- Тогава е свийте малко да легна до вас.

  
Докторът ми предписа редовен се*с - но аптекар-

ката отказва да изпълни рецептата!

  
- Знаеш ли кои са най-използваните уреди в един 

фитнес?
- Не.
- Кантар и огледало...

  
Дядо Боже решил да разхвърля малко красиви 

жени по света. Взел един самолет под наем и започ-
нал - Америка, Германия, Австрия, Чехия, Унгария... 
Стигнал до България и помощникът му го пита:

- Дядо Боже, ами тука?
- Ти луд ли си? Нали от тук ги взимаме.

  
Жена се занимава с едногодиш- ното си дете в ста-

ята му и му говори: 
-Щастливец си ми ти, наспа се, събуди се, похапна, 

поигра, сега акаш, след това пак ще заспиш... 
При това от тоалетната се чува гласът на мъжа и: 
- Ми к’во искаш ма неделя е...

  

  
Гражданин минава край селски двор и пита стопанина:
- Защо тази крава няма рога?
- Понякога кравите се бият помежду си и рогата им 

се чупят, а понякога се раждат без рога - обяснява се-
лянинът.

- А тази към кой от двата случая спада?
- В случая тази крава няма рога, защото е кон!

  
Акули си говорят, след като току-що са обядвали 

край потънал презокеански лайнер.
- Аз изядох един англичанин и пишман станах - це-

лият прокиснат от уиски и вмирисан на пури, получих 
страшни киселини - оплакала се едната.

- Оф, остай се, ами аз пък глътнах един руски гене-
рали, целият в ордени, еполети и значки и сега ми тра-
кат тия ламарини из стомаха, не мога да заспя - жал-
вала се другата.

- Лесна е вашата - въздъхнала третата - аз пък имах 
глупостта да погълна един български политик и сега 
изобщо не мога да потъна - толкова въздух под наля-
гане не съм имала в корема си.

  
Полицай спира кола, а вътре класната му от гимна-

зията. Тогава полицаят прибира фишовете с глобите и 
изважда лист и молив и казва:

- Госпожо Цонева, до утре да сте ми написали ей тук 
сто пъти „Аз повече няма да превишавам скоростта.“

  
Окончателно разбрах, че животът ми е кофти, кога-

то черната котка ми направи път.

  
- Ванка, здравей! Разбра ли, че твоята Лили са я от-

вели в родилното?
- А какво й е?
- Не знам...

  
Пенсионер в почивна станция се запознава с дама 

на неговата възраст. От дума на дума стигат до про-
фесиите си и той казва:

- Аз съм представител на най-древната професия. 
Спя за пари.

-???
- Нощна охрана съм, бе...

  
Съседът ми е егати и гадината! Тази нощ в 3 часа 

такъв шут наби на външната ми врата, че за малко да 
изпусна бормашината...

  
Жена към мъжа си:
- Пиеш като смок...
- Намерихме се с теб, пепелянке...

  
Клиент в бара пита сервитьорката:
- Бирата хубава ли е?
- Ми, гледай ме мене и прецени!
- Хм... Дай тогава две ракии.

  
Редактор говори на млад репортер:
- Статията, която си написал, е много хубава, но 

може би трябваше да я напишеш така, че дори нео-
бразованите хора да могат да я разберат.

- Извинявайте, но какво точно не разбрахте?

  
Между съпрузи:
- Какво си ме зяпнала? Не си ли виждала как се мие 

кола?
- Виждала съм, но ти никога не си ми търкал гърба 

с такава обич.

  
Знаете ли, че ако си измиете краката, си измивате 

и ръцете!?

  
Иванчо, кажи какви редки австралийски животни 

познаваш?
- Слон.
- В Австралия няма слонове.
- Точно затова са рядкост.

  

Между приятели.

- К'во става?!

- Ми, скарахме се. Ама сега 

ще й пиша.

- И защо?!

- Да й дам шанс да ме 

игнорира. Иначе ще ми е още по-

ядосана!

https://www.facebook.com/nasko17

https://www.facebook.com/stilian.dinev.56

https://www.facebook.com/neli.nova.9

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Тази седмица ще имате въз-
можност да намерите влия-
телни познати, които могат да 
направят приятни промени в 
живота ви. Работата заплашва 

да погълне по-голямата част от вашето време и 
внимание. Просто трябва да действате активно, а 
не да се съмнявате и тревожите. В сряда може да 
има известно разминаване във вашите виждания 
и вижданията на околните. Петък ще бъде доста 
спокоен и ще бъде чудесно начало на уикенда. 

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

През тази седмица се опитайте 
да не се поддавате на изкуше-
ния и провокации. Не позволя-
вайте на критиката и негативи-

зма да ви наранят. Не се страхувайте да поискате 
помощ, ако не можете да се справите с огромно-
то количество работа сами. В петък са вероятни 
добри новини и обещаващи предложения. През 
уикенда може да ви преследват различни недо-
разумения, затова се опитайте да бъдете по-вни-
мателни. 

Седмицата се очертава доста 
спокойна и премерена. Разши-
рете социалния си кръг, веро-
ятни са бизнес и лични срещи, 

които ще открият пред вас интересни перспек-
тиви. В работата ви ще са полезни качества като 
точност и спокойствие. Краят на седмицата е до-
бър период за пътувания. В петък се опитайте да 
запазите равновесие във всяка ситуация. Имате 
сили да се справите с възникналите трудности, 
прекарвайте повече време с любимите хора. 

През тази седмица заради 
собственото ви спокойствие 
изключете залога „на случа-
ен принцип“. Сега ще ви тряб-

ват такива качества като почтеност и трезвост на 
преценката и ако към тези добродетели добавите 
такт и способност за съчувствие, можете да по-
стигнете много. Обърнете необходимото внима-
ние на детайлите. В личния ви живот ви очак-
ват ярки и разнообразни събития. Опитайте се да 
прекарате почивните дни е със семейството си. 

През тази седмица кажете ка-
тегорично „не“ на мързела, из-
ползвайте всяка възможност 
да приложите знанията и уме-
нията си. Колеги и началници 

ще са готови да ви подкрепят и да ви помогнат да 
преодолеете трудностите. В личната сфера зло-
щастно недоразумение заплашва да прерасне в 
конфликт, но във вашите сили ще бъде да го пре-
дотвратите. През почивните дни отделете време 
на някаква красива дейност.  

През тази седмица дългого-
дишни проблеми ще останат 
на заден план, а вашите нео-
чаквани решения ще донесат 
страхотни резултати. Ако си 

поставите за цел да постигнете кариерно израст-
ване, опитайте се да не губите ценно време, но, 
разбира се, не за сметка на колегите ви. В сряда 
можете да спечелите блестяща победа над ваши-
те конкуренти. През почивните дни семейството 
ще изисква внимание. 

Тази седмица можете да пра-
вите всичко: да работите стра-
хотно и да печелите, както и да 
си уредите среща и да се заба-
влявате. Ще можете да изжи-

веете тази седмица в приповдигнато настроение. 
Ще можете да решите във ваша полза кариерни 
въпроси. Не се страхувайте от внезапни промени, 
прилив на емоции по време на следващия разбор 
у дома. Сега е подходящо време за посещения, 
срещи и организиране на празници. 

През тази седмица трябва да 
си поставите реалистични 
цели, а не да се реете в обла-
ците. Научете се да се дове-
рявате на близки, приемайте 

помощта им. С цялата широта на природата и 
чувството си за дълг се опитайте да спестявате 
парите, които печелите за лични нужди. Би било 
хубаво да не оставате на работа през почивните 
дни, а да прекарате уикенда със семейството си, 
за предпочитане извън града.

Сега сте пълни със сила и енер-
гия, а интуицията ви подсказ-
ва само правилните решения. 
Тази седмица ще бъде благо-
приятна за решаване на про-

фесионални и лични задачи. Вашите таланти, 
включително дипломация, ви позволяват да по-
лучите необходимата информация и да прегова-
ряте с правилните хора. Пътуванията ще бъдат 
много успешни и приятни. Кратка почивка на мо-
рето или в планината би била страхотна идея. 

Опитайте се да бъдете по-от-
кровени в отношенията си с 
вашия партньор в живота, тай-
ните ще ви отчуждят един от 
друг. Седмицата е наситена 

със събития и различни приключения, но все пак 
е препоръчително да спрете навреме и да избяг-
вате изкушенията. Може да сте планирали твър-
де много и да се наложи да се откажете от част 
от планираното, но това не е причина да се раз-
стройвате. 

Тази седмица, за да свърши-
те това, което сте планирали, 
ще са ви нужни малко усилия 
и самочувствие, съсредоточе-
те се върху най-важното. Не е 

желателно да се забърквате в съмнителни про-
екти, особено след като работата и съпътстваща-
та работа така или иначе няма да ви липсват. Пъ-
туванията и преговорите ще се окажат успешни. 
Кратко пътуване през уикенда обещава страхот-
на почивка в приятна компания. 

Тази седмица може да донесе 
промяна. Но преди да действа-
те решително, първо обмисле-
те нещата. Обърнете внимание 
на нюансите и други малки 

неща. Препоръчително е да не проявявате нето-
лерантност и негативизъм към колегите на рабо-
та, в противен случай всичко ще се обърка. В сре-
дата на седмицата самочувствието ще се повиши, 
ще можете да извършвате сложна и отговорна 
работа. До уикенда може да се натрупа умора.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Новият филм с екшън идола Джейсън 
Стейтъм, в който той е преследван от колосал-
на праисторическа акула, се отличава с доста 
глуповат сценарий, но без съмнение зрелищ-
но показва чудовището, което мнозина спе-
циалисти смятат за най-страшния хищник, 
живял някога на Земята. Независимо от това 
какво мисли публиката за филма обаче, съз-
данието, което изобразява, някога наистина е 
съществувало реално.

Акулите мегалодон са тероризирали оке-
аните около 20 милиона години, преди да 
измрат преди около 2 – 3.5 милиона години 
(според различните източници). Това е твърде 
отдавна, за да може човечеството да ги срещ-
не, и все пак и днес има доста криптозоолози 
и обикновени ентусиасти, които допускат, че 

господарите на океана
са оцелели, 
макар и в много ограничен брой, до наши 

дни. Колко големи са били те и как са стиг-
нали до върха на хранителната верига, стана 
ясно едва през последните няколко години. 
Ново изследване дори дава представа за това 
как тези същества може да са живели, лову-
вали и са се хранели.

Стари и оспорвани находки, както и някои 
свидетелски разкази, пък все още дават на-
дежда на най-запалените по криптозоолгия-
та, че мегалодонът не е напълно изчезнал, 
макар че научните аргументи за това доста 
превишават тези за оцеляването му. Акули-
те мегалодон са известни на науката от 1840 
г. благодарение на огромните си триъгълни 
зъби, които обикновено са фосилизирани. 
Името „мегалодон“  означава „голям зъб“  на 
старогръцки. Първоначално видът е наречен 
Carcharodon megalodon, поставяйки го в съ-

щия род като съвременната бяла акула, но 
днес е класифициран като Otodus megalodon.

Това за големите зъби не е шега: 

някои образци са
дълги 16,8 см 
За сравнение, зъбите на голямата бяла аку-

ла достигат около 7,5 см. Именно една наход-
ка на зъб от мегалодон, датиран от учените 
около 1950 г., развълнува ентусиастите, след 
като възрастта му излезе „само“ 10,000 годи-
ни – нищожно време в сравнение с онези 2–3 
милиона години, преди които учените смята-
ха, че акулата е изчезнала. Криптозоолозите 
направиха паралели и с латимерията, която е 
смятана за изчезнала от времето на диноза-
врите, но популации от живи индивиди бяха 
открити на голяма дълбочина в средата на 
миналия век.

Случаят, естествено, не е същият, тъй като 
тази риба достига на дължина малко над 2 
метра, а оценките за мегалодона са за над 20 
метра, но все пак аналогията някак си труд-
но може да бъде избегната. За популярността 
на тезата за оцеляването на суперхищника до 
наши дни допринесоха и някои свидетелства, 
които впоследствие бяха оспорени.

Скептиците предложиха редица обяснения 
на странната датировка на зъби на 10,000 го-
дини – от замърсяване на проби през липса на 
достатъчно въглерод в находките за правил-
ното им датиране до нередкия случай, в кой-
то фосилите изпадат от оригиналния си ска-
лен слой по някаква причина и преминават в 
друг, по-скорошен, в който се запазват. Това 
се е случвало с фосили от динозаври.

Ясно е, че мегалодонът
е голяма акула, но
колко точно? 
Ако имахме пълен скелет, това щеше да е 

доста лесен въпрос, но такъв не съществува. 
Акулите са хрущялни риби, което означава, 

че техните скелети са направени от мек хру-
щял вместо от твърда кост, а хрущялът не се 
вкаменява добре. В резултат на това вкамене-
лостите от мегалодон се състоят предимно от 
зъби, плюс няколко прешлена, тъй като те са 
частично минерализирани.

„Наистина нямаме добра представа как 
всъщност е изглеждала акулата“, казва, цити-
рана от Future, Сора Ким, екогеохимик от Кали-

форнийския университет, Мърсед, която изу-
чава химията на зъбите на мегалодона. Това 
означава, че истинският размер и форма на 
древната риба не са сигурни. Вместо това пале-
онтолозите го оценяват, като са измерили раз-
мерите на зъбите му, сравнявайки ги със зъби-
те на други акули, чиито размери на тялото са 
известни, и са увеличили мащаба на тези тела.

Това по своята същност е несигурно, тъй 
като по-големите животни не са просто уве-
личени версии на по-малки, и неслучайно е 
имало разногласия. Много изследвания пред-
полагат, че мегалодонът може да порасне до 

18 метра или дори 20 метра. В проучване от 
2019 г. обаче палеобиологът Кеншу Шимада 
от университета „Де Пол“ в Чикаго твърди, че 
тези оценки са погрешни. Според него горни-
те предни зъби са най-добрият показател и те 
дават максимална дължина от 15,3 метра.

Друг екип, ръководен от Виктор Перес, ра-
ботил в Природонаучния музей на Флорида в 
Гейнсвил, е на различно мнение. Експертите 
гледаха на ширината на зъбите, а не на тях-
ната дължина, тъй като ширината определя 
размера на зъба. Това показва, че мегалодо-
нът наистина може да е надхвърлял 20 метра 
на дължина.

Техният анализ е „много убедителен“ , каз-
ва Каталина Пимиенто, морски палеонтолог 
от Цюрихския университет в Швейцария. Това 
означава, че до мегалодона 

всяка съвременна хищна
акула изглежда като
джудже 
Най-големите хищни акули днес са големи-

те бели акули, които редовно достигат дъл-
жина от около 5 метра. Мегалодонът може да 
е бил три или четири пъти по-дълъг.

Съществува ли мегалодон и днес? По-веро-
ятно не, като се има предвид, че няма находки 
от него на по-малко от 2 милиона години, с из-
ключение на спорните зъби, разбира се. Освен 
това, чудовище като него се храни с китове и 
би трябвало до оставя следи от гигантските 
си ухапвания по оцелели индивиди, а доказа-
ни такива няма. Съществуват някои озадача-
ващи снимки на огромни гръбни перки, пода-
ващи се от водата, и на странни силуети, но 
нищо по-солидно като доказателство. Дори и 
това обаче е достатъчно, за да поддържа огъ-
ня у ентусиастите, които се надяват някой 
ден да видят жив екземпляр от най-страшно-
то чудовище на планетата.

От друга страна, за хората сигурно е по-до-
бре без него.

ЛЮБОПИТНО

От древността

Опасните акули са 
изчезнали преди над 
2 млн. години

ВАСИЛ ДИМОВ
vasil@bgvoice.com

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Pixabay

Мегалодон: Жив ли е още 
суперхищникът в цялата история 
на Земята и колко е бил голям?
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Кралица Бий навършва 42 го-
дини на 4 септември и има малко 
„пожелание за рождения си ден“, 
което би искала да бъде изпълне-
но от посетителите на турнето й 
„Ренесанс“.

Бионсе наскоро публикува же-
ланието си в стори в Instagram, 
както и на официалния си сайт.

„Сезонът на Девите е пред нас“, 
гласеше постът й. „Това турне е 
такава радост и тъй като набли-
жаваме последния месец, мое-
то желание за рожден ден е да 
го отпразнувам с вас, облечени в 
най-страхотните си сребърни мод-
ни тоалети на концертите между 
8.23 – 9.22!“

Тези дати обхващат астрологич-
ния знак за Девите и тя добави: 
„Всяка вечер всички ще отразява-
ме взаимно радостта си“, завърш-
ва публикацията. „Сезонът на Де-
вите заедно в къща от хром. Ще се 
видим там!“

23 септември може би ще бъде 
една от най-значимите дати от 
турнето на суперзвездата, тъй 
като тя ще изнесе концерт в род-
ния си град Хюстън, Тексас. Тур-
нето приключва на 1 октомври в 
Канзас Сити, Мисури.

Британският певец Елтън Джон 
е бил хоспитализиран с леки на-
ранявания след падане в дома му 
в Мон-Борон (район на Ница), съ-
общава френският вестник Var 
Matin, позовавайки се на свои из-
точници. 76-годишният музикант 
е бил откаран в болница в Монако 
с леки наранявания.

Командир на Ордена на Британ-
ската империя, сър Елтън Джон 
е продал над 300 милиона пло-
чи през 50-годишната си кариера. 
През 2018 г. Елтън Джон започна 
прощалното си турне, но се нало-
жи да прекъсне заради пандемия-
та. Той успя да завърши турнето 
едва през юли 2023 г. В рамките 

на турнето той проведе 333 кон-
церта. Последният концерт от 
турнето се състоя в Tele2 Arena в 
Стокхолм.

Бионсе покани феновете Бионсе покани феновете 
да носят сребристи да носят сребристи 
дрехи на концертите йдрехи на концертите й

Елтън Джон Елтън Джон 
хоспитализиран след хоспитализиран след 
инцидент в дома му в Ницаинцидент в дома му в Ница

Рапърът Еминем е поискал от кандидата за прези-
дент на Републиканската партия Вивек Рамасвами да 
спре да използва музиката му. Това стана седмици след 
като 38-годишният финансов инвеститор и новак в по-
литиката направи импровизирано изпълнение на Lose 
Yourself на Еминем на панаира в щата Айова, с което 
смути много републиканци, но си осигури известност 
в интернет.

Рамасвами привлече вниманието и миналата сряда 
по време на първия републикански дебат в Уисконсин. 
Неговото гневно представяне, включващо сблъсъци с 
други кандидати и твърдението, че „програмата за кли-
матичните промени е измама“, беше отразено в меди-
ите.

Широко беше отразена любовта на кандидата за но-
минация за президентските избори към рапа и по-спе-
циално към Еминем. Когато е бил студент в Харвард, 
бъдещият предприемач в областта на биотехнологи-
ите е рапирал под името Da Vek. Той също така казва 
пред Crimson, вестникът на кампуса на Харвард, че Lose 
Yourself на Еминем е негова лична тема.

Две години след като култовата шведска поп група 
АББА се завърна с нов албум, певицата Агнета Фалцког 
обяви, че тази седмица ще представи нов сингъл като 
солов изпълнител.

„И така... къде отиваме от тук нататък?“, попита 
73-годишната певица в публикация в Instagram късно.

Тя заяви, че сингълът, също озаглавен Where Do We 
Go From Here? (Къде отиваме от тук?) – ще бъде пред-
ставена премиерно по Радио 2 на Би Би Си.

Фалцког и Ани-Фрид Лингстад представляват двой-
ното А в акронима ABBA заедно с Бьорн Улваеус и Бени 
Андершон.

Миналата седмица изпълнителката беше подшу-
шнала, че се работи по ново парче, в публикация в 
Instagram, в която се казваше само Where Do We Go 
From Here?, без повече обяснения.

Еминем забрани на 
републикански кандидат 
за президент да използва 
музиката му

Агнета от ABBA се завръща 
като солов изпълнител

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Плюс-сайз моделката и активистка на бодипозитива 
Ашли Греъм сподели откровено видео с несъвършен-
ства по пищното си тяло. Съответната публикация се 
появи в нейните истории в Instagram. 35-годишната мо-
делка бе избрала черен асиметричен цял бански с из-
резка на деколтето. В същото време тя кръстоса крака-
та си в поза лотос, показвайки козметични дефекти по 
кожата под формата на целулит и мастни гънки. Звез-
дата допълни имиджа си с масивни колиета от метали в 
различни цветове. Освен това тя събра тъмната си коса 
на висок кок и отказа грим.

През април Ашли Греъм, въпреки напращелите си 
форми, стана Най-сексапилната жена в света за 2023 
г. според американската версия на мъжкото списание 
Maxim. Според журналисти моделката се е превърна в 
„кралица на формите“.

ЛЮБОПИТНО

Дейвид и Виктория Бекъм за-
едно с най-малките си деца пре-
карват последните летни дни на 
почивка в Хърватия. Двойката 
сподели снимки от пътуването в 
социалните мрежи.

Компанията се вози на яхта, на-
слаждава се на местната кухня и 
живописни гледки. Вдъхновен от 
красивия залез, Дейвид запечатва 
с камера романтична целувка със 
съпругата си.

В своя Instagram английската 
звезда попита Виктория дали е 
харесала новата му „лятна“ при-
ческа, а тя отговори с възхитител-
но емоджи. Дейвид също така се 
оплака, че 12-годишната му дъ-
щеря Харпър, към която винаги е 
проявявал особена нежност, рас-
те твърде бързо. „Времето, прека-
рано със семейството, е най-цен-

ното. Пожелавам ви прекрасен 
уикенд, изпращам ви целувки. 
Обичам те, Дейвид Бекъм“, написа 
в Instagram профила си Виктория.

Ирина Шейк за пореден път на-
кара феновете си да мислят, че е 
подновила връзката си с бащата 
на дъщеря си Лия – Брадли Купър.

Моделът сподели в социални-
те мрежи снимки от съвместна по-
чивка с Брадли, по които се съди, 
че звездите са прекарали времето 
си заедно не само като приятели. 
Така на една от снимките Ирина 
държи ръката на Брадли.

Освен това Шейк публикува по-
редица от снимки, на които пози-
ра топлес, заобиколена от скали. И 
очевидно Брадли е този, който я е 
снимал. Ирина не го казва директ-
но, а подписва публикацията само 
със загадъчна фраза: „Скалисто 
лято. ЛБ направи снимките“ и до-
бави изображение на трибагре-
ник. Но последователите й лесно 
разгадаха шифъра: LB са инициа-

лите на героя на Купър в новия му 
филм „Маестрото“. Актьорът иг-
рае композитора Леонард Бърнс-
тейн.

Дейвид и Виктория Дейвид и Виктория 
Бекъм почиват с децата Бекъм почиват с децата 
си в Хърватияси в Хърватия

Ирина Шейк позира топлес Ирина Шейк позира топлес 
на Брадли Купърна Брадли Купър

Супермоделката Хайди Клум казва, че „никога не е 
броила калории в живота си“, след като беше крити-
кувана онлайн, че говори как поддържа слаба фигура. 
50-годишната манекенка по време на живо предаване 
с фенове стъпи на кантара и показа, че тежи 62 кг при 
ръст 176 сантиметра. След това Хайди казала, че стро-
гата диета й помага да поддържа фигурата си: Клум си 
позволява само 900 калории на ден. 

След вълна от критики Хайди Клум отрече тези думи 
в социалните мрежи. Тя заяви, че не е казвала това и 
призова да не се вярва на всичко, което се пише в ме-
диите. „Току-що се прибрах и някои приятели ми из-
пращат статии, в които се казва, че консумирам само 
900 калории на ден. Никога през живота си не ми се е 
налагало да броя калории“, написа тя в Instagram. Спо-
ред Хайди феновете я попитали колко тежи, така че тя 
просто стъпила на кантара и показала теглото си.

Ашли Греъм 
показа целулит по 
тялото си

Хайди Клум 
не брои 
калориите

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Най-дълбокият хотел в света е създаден на 
419 м под величествените планини на Сно-
удония в Уелс. Това подземно убежище, пред-
лагащо настаняване, достигащо максимална 
цена от $700, се намира в камера на някогаш-
ната оживена мина Cwmorthin. 

Входът му може да бъде достигнат само 
чрез пресичане на труден и страховит път 
през древните минни тунели.

Този уникален хотел се състои от четири 
самостоятелни стаи с две единични легла. 
Очарователната спалня в пещера, създаваща 
романтика, разполага с уютно двойно легло, 
трапезария и семпла, но функционална тоа-
летна и мивка.

Deep Sleep се управлява експертно от Go 
Below, реномирана компания за дейности на 
открито. За да осигури незабравимо бягство, 
хотелът отваря врати само една вечер всяка 

седмица – в събота вечер. 
Започвайки в 17:00 часа в събота, забеле-

жителното пътешествие на гостите започва в 
централата на Go Below близо до очаровател-
ния град Blaenau Ffestiniog. Там те се срещат 
с опитни водачи, които умело ги водят към 
този уникален хотел.

Преди да се впуснат в необикновената 
си експедиция, гостите трябва да направят 
45-минутен преход през живописните пла-
нини. Макар и понякога стръмна, пътеката 
възнаграждава пътниците със спиращи дъха 
гледки.

В определена вила по пътя участниците 
се подготвят за слизането в подземното цар-
ство. Оборудвани с основна екипировка – кас-
ки, светлини, колани и здрави ботуши– те га-
рантират тяхната безопасност и комфорт за 
предстоящото пътуване.

И така, идва моментът да се сбо-
гуват с външния свят, прегръщайки 
привлекателната идея да се впуснат в 
бездната на най-голямата и най-дълбо-
ка изоставена мина в света. Гостите пра-
вят първите си стъпки в едно необикновено 
подземно царство, готово да отключи тайни-
те, пазени в неговите древни стени.

Пътуване през
историческата мина
Отивайки на трудното пътуване през ис-

торическата мина, работила между 1810 до 
1939 г., гостите се придвижват по коварен 
път, пълен с останки от миналото.

Преминаването през времето включва пре-
сичане на древни стълби, изработени от ми-
ньорите, пресичане на разрушени мостове, 
които нашепват истории за отминали епохи, 
и участие в пъргави изкачвания, които тест-
ват ловкостта и решителността.

Следва спускане към самия хотел, което от-
нема приблизително един час. Симфония от 
завладяващи истории и завладяващи пейза-
жи придружава гостите, докато се впускат по-
дълбоко в това подземно чудо.

При достигане на прага на Deep Sleep, отли-
чаващ се със страхотна стоманена врата, гос-
тите се посрещат с напитка, отправяйки топла 
покана да се отпуснат и да се насладят на мо-
мента.

Спокойното уединение в леглото привлича 
гостите след този дълъг преход. Гостите имат 
привилегията да изпитат дълбок сън – почив-
ка като никоя друга.

Условия
През цялата година в хотела се поддържа 

постоянна температура от 10 градуса. Гостите 

о б а ч е 
не трябва 
да се тревожат за студените нощи, тъй като 
стаите предлагат топлина и комфорт благо-
дарение на добре изолираните си стени.

Цялото осветление работи на ниско напре-
жение, захранвано от ефективни 12V бате-
рии.

Наличен е дори Wi-Fi,  осигурен от кабел 
с дължина един километър, простиращ се от 
4G антена на повърхността. Това позволява 
на гостите да останат свързани със света и да 
споделят своите незабравими преживявания, 
дори в това скрито убежище.

Край на пътуването
През цялата нощ водач и специализиран 

член на персонала остават в хотела, като се 
грижат за благополучието и безопасността 
на всички гости. На следващата сутрин, в 8 
сутринта, гостите ги очаква възхитителна за-
куска, състояща се от прости, но засищащи 
хлебчета и топла напитка, осигуряваща здра-
вословен старт на деня.

С подновена енергия и скъпи спомени идва 
времето да се сбогуват с подземното убежи-
ще. Изкачвайки се на повърхността на мина-
та, гостите отново изплуват в гостоприемна-
та прегръдка на дневната светлина, като се 
сбогуват с пленителните дълбини, приютили 
тяхното необикновено приключение.

ПЪТУВАНИЯ

Хотел в стара мина
Къде е най-дълбоко разположеният 
подземен хотел в света?

Туристически атракции

Сн.: Go Below
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